CAMARA DOS DEPUTADOS

TVR

N.° 51, DE 2016

(Do Poder Executivo)
MSC 586/2015
AV 674/2015

Submete a apreciagdo do Congresso Nacional o ato constante da Portaria n® 362, de 25 de abril de
2014, que autoriza a Associagdo Comunitaria Sdo Miguelense de Comunicagfo, a executar, pelo
prazo de dez anos, sem direito de exclusividade, servigo de radiodifusfo comunitaria no municipio
de Séo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba.

(AS COMISSOES DE CIENCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAGAO E INFORMATICA; E
DE CONSTITUICAO E JUSTICA E DE CIDADANIA (ART. 54, RICD).. REGIME DE

TRAMITACAO : ART. 223 CFAPRECIACAO: PROPOSICAO SUJEITA A APRECIACAO
CONCLUSIVA(PARECER 09/90 - CCJR))



Mensagem n® 586

Senhores Membros do Congresso Nacional,

Nos termos do art. 49, inciso XII, combinado com o § 3% do art. 223, da
Constituigdo, submeto & apreciagdo de Vossas Exceléncias, acompanhadas de Exposic¢des de
Motivos do Senhor Ministro de Estado das Comunicagdes, autorizacdes outorgadas as entidades
abaixo relacionadas para executarem, pelo prazo de dez anos, sem direito de exclusividade,
servigos de radiodifusdo comunitaria, conforme os seguintes atos:

1 - Portaria n® 322, de 25 de novembro de 2013 — Associag8o Comunitaria e
Cultural Rio dos Cedros, no municipio de Rio dos Cedros — SC;

2 - Portaria n® 368, de 25 de abril de 2013 — Associagio de Desenvolvimento
Cultural de Dois Riachos, no municipio de Dois Riachos — AL;

3 - Portaria n® 30, de 6 de fevereiro de 2014 — Associagio Comunitaria de
Catuti, no municipio de Catuti — MG;

4 - Portaria n® 32, de 6 de fevereiro de 2014 — Associagio Rio Forte de Apoio a
Comunicagéo e Cultura, no municipio de Centenario — TO;

5 - Portaria n® 34, de 6 de fevereiro de 2014 — Associagdo Comunitéria e
Cultural Rio Doce, no municipio de Aparecida do Rio Doce — GO;

6 - Portaria n® 64, de 21 de fevereiro de 2014 — Associacio Sécio-Cultural Maria
de Souza Campos “Dona do Maracatu”, no municipio de Japaratuba — SE;

7- Portaria n® 362, de 25 de abril de 2014 — Associagdo Comunitéria S3o
Miguelense de Comunicaggo, no municipio de Sdo Miguel de Taipu — PB;

8 - Portaria n® 364, de 25 de abril de 2014 — Goias Comunicagéo e Cultura, no
municipio de Santa Terezinha de Goias — GO;

9 - Portaria n® 765, de 6 de maio de 2015 — Associagio Comunitaria e Artistica
do Litoral — Acal, no municipio de Balneario Barra do Sul — SC;

10 - Portaria n® 880, de 5 de maio de 2015 — Associagéo Radio Comunitaria de
Bauru, no municipio de Bauru — SP;

11 - Portaria n® 882, de 5 de maio de 2015 — Associagio Comunitaria de
Integragdo Social e Cultural de Estreito, no municipio de Estreito — MA;

12 - Portaria n® 884, de 5 de maio de 2015 — Sistema Livre de Comunicagéio —
Silicom (radio Livre), no municipio de Vespasiano — MG;

13 - Portaria n® 885, de 6 de maio de 2015 — Associaco Cultural de Difusgo
Comunitéria Estacdo Quinta, no municipio de Rio Grande — RS;

14 - Portaria n® 1.358, de 30 de abril de 2015 — Associagio Comunitaria Juriti,
no municipio de Acarai — CE;

15 - Portaria n® 1.365, de 7 de abril de 2015 — Associacdo de Comunicagéo e
Cultura Caicoense, no municipio Caicé — RN;



16 - Portaria n® 1.691, de 22 de abril de 2015 — Conselho Comunitario de
Desenvolvimento Social de Sdo Martinho da Serra, no municipio de So Martinho da Serra —
RS:;e .

17 - Portaria n® 1.893, de 11 de maio de 2015 — Associacdo Cultural de
Guassussé, no municipio de Oros — CE.

Brasilia, 29 de dezembro de 2015.



EM n® 00066/2015 MC

Brasilia, 29 de Maio de 2015

Excelentissima Senhora Presidenta da Republica,

1. Encaminho a Vossa Exceléncia a Portaria de Outorga de Autorizagio e respectiva
documentagdo para que a entidade Associagdo Comunitdria Sdo Miguelense de Comunicacio,
explore o servigo de radiodifusdio comunitéria na localidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da
Paraiba, em conformidade com o que dispde caput do art. 223, da Constituicdo da Republica
Federativa do Brasil e a Lei n° 9.612, de 19 de fevereiro de 1998.

2. A entidade requereu ao Ministério das Comunicages sua inscrigfio para prestar o servigo
de radiodifusdo comunitéria, cuja documentagfo inclui manifestagéio de apoio da comunidade, numa
demonstragdo de receptividade da filosofia de criagdo desse braco da radiodifusdio, de maneira a
incentivar o desenvolvimento e a sedimentagfo da cultura geral das localidades postulantes.

o}

I Como se depreende da importancia da iniciativa comandada por Vossa Exceléncia, essas
agBes permitem que as entidades trabalhem em conjunto com a comunidade, auxiliando nfo s6 no
processo educacional, social e cultural, mas também servem de elo a integraco, por meio de
informagdes benéficas a todos os segmentos € a todos esses niicleos populacionais.

4. Sobre o caso em espécie, foram efetuadas anélises técnica e juridica da peticéio
apresentada, constando a inexisténcia de 6bice legal e normativo ao pleito, o que se conclui da
documentago de origem, consubstanciada no Processo Administrativo n° 53000.061318/2011 que
ora fago acompanhar, com a finalidade de subsidiar os trabalhos finais.

5o Em conformidade com os preceitos constitucionais e legais, a outorga de autorizacgo,
objeto do presente processo, passard a produzir efeitos legais somente ap6s deliberagéio do Congresso
Nacional, a teor do § 3° do art. 223 da Constitui¢do Federal.

Respeitosamente,

- #0515 1550

Assinado eletronicamente por: Ricardo Jose Ribeiro Berzoini



PORTARIAN® 362 ,DE 25 DE ABRIL = DE2014. O

-0 MINISTRO DE ESTADO DAS COMUNICACOES no uso de suas - |

o atnbulr;oes considerando o disposto no inciso II do art. 9° e art. 19 do Regulamento do Senqgo

- de Radiodifusdo Comunitéria, aprovado pelo Decreto n® 2.615, de 3 de junho de 1998, na Lein® . :
o 9.612, dé 19 de fevereiro de 1998, e tendo em v1sta o que consta do Processo Admmlstrauvo n®
= 53000 061318/2011 resolve A ‘ _ . _ - )

Paragrafo umco A autonzagao reoer-se 4 peIa Lei n° 9 612 de 19 de fevere1r0 de

: 1998 lels subsequentes seus regulamentos e normas complementares . 7
Art 2%A. entldade autonzada deverd operar unhzando a ﬁ:equencm de 87, 9MHz

SRR Art. 32 Este ato somente produzxra efeitos lega1s apos dehberacao do Congresso
Nacional, nos termos do § 3° do art. 223 da Consntuxg:ﬁo devendo a entidade iniciar a execugfo

~ do servigo, em carater deﬁmhvo, no prazo de sels meses a contar da data de pubhcagao do ato de e 2

~ dehberag:ﬁo

Art 4* Esta Portana entra em v1g‘or na data de sua pubhcagao

e Art,. I° Outorgar autonzagao a Assoc1aq:ao ‘Comunitéria Sao Mlguelcnse de‘ _'
SErR Comumcacao com sede & Rua Rubens Lins, ‘s/n® - _centro, Estado da Paraiba; para executa: o
EILE Serwg:o de Radlodlﬁlsao Comumtana, pelo prazo de dez anos, scm direito de exclusiv 1dade '

- _PAULO BERNARDO SILVA™ \_ '
* Ministro de Estado das Comunicagdes -

AP RE ¢



Avison® 674 - C. Civil.

A Sua Exceléncia o Senhor
Deputado BETO MANSUR
Primeiro Secretario da Camara dos Deputados

Assunto: Radiodifusio.

Senhor Primeiro Secretario,

PRIMEIRA-SECRETARIA

RECEBIDO nesta Secrstaria
EmY 4 /Zzﬁ/éa*y o horas

boto it R V%
ety

(/ Assinatura

Em 29 de dezembro de2015.

Encaminho a essa Secretaria Mensagem da Excelentissima Senhora Presidenta da
Republica na qual submete a apreciagdo do Congresso Nacional os atos que autorizam a
execucio de servigos de radiodifusdo comunitdria constantes das Portarias n® 322, 368, de
2013; 30, 32, 34, 64, 362 e 364, de 2014, 765, 880, 882, 884, 885, 1.358, 1.365, 1.691 e 1.893,

de 2015.

Atenciosamente,

ES W GNER

Ministro de Estado

da Ples1den01a da Republica
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SERVICO PUBLICO FEDERAL

SEI/MC - 0462011 - Termo de Cadastro de Inf. Proc. no 4mbito ... https://sei.mc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

TVR
5172016

MINISTERIO DAS COMUNICACOES

TERMO DE CADASTRO DE INFORMACOES PROCESSUAIS NO AMBITO DO SEI

Protocolo n®: 53000.061318/2011-94

1. Certifico que as informagdes cadastrais referentes ao processo supracitado foram
devidamente inseridas no Sistema Eletrdnico de Informagdes (SEI), permanecendo com o mesmo
numero do processo fisico.

2, Cabera a unidade de documentacéo e informagéo competente, providenciar a digitalizagio e
consequente insergdo do seu contetido no Sistema, bem como garantir que a partir dessa data todas
as movimentagdes referentes ao presente processo se dardo no 4mbito do SEIL.

Em 14 de abril de 2015

Documento assinado eletronicamente por Wallace Santos Pinheiro, Técnico de Nivel
Superior, em 14/04/2015, as 17:03, conforme art. 3°, III, "b", da Portaria MC 89/2014.
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MINISTERIO DAS COMUNICACOES

TERMO DE CADASTRO DE INFORMACOES PROCESSUAIS NO AMBITO DO SEI

Protocolo n% 53000.061318/2011-94

1.\ Certifico que. as informagdes cadastrais referentes ao processo supracitado foram devidamente
inseridas no Sistema Eletronico de Informagdes (SEI), permanecendo com o mesmo nimero do processo
fisico. ’

2. Caberd a unidade de documentagdo e informagfio competente, providenciar a digitalizagdo e
consequente insercdo do seu contetido no Sistema, bem como garantir que a partir dessa data, todas as
‘movimentacdes referentes ao presente processo se daréo no dmbito do SEI.

Em 14 de abril de 2015

_ Ol
Sel 2
assinatura
eletrénica

Documento assinado eletronicamente por Wallace Santos Pinheiro, Técnico de Nivel Superior,
em 14/04/2015, as 17:03, conforme art. 3°, I, "b", da Portaria MC 89/2014.
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MINISTERIO DAS COMUNICACOES
Secretaria de Servigos de Comunicaggo Eletronica
Delegacia Regional do MC no Estado do Rio de Janeiro
Grupo de Trabalho DRMC-02

Termo de Abertura de Volume

Aos 6 dias do més de dezembro de 2011 procedemos & abertura deste volume n° I
do processo n° 53000.061318/2011-94 que se inicia com a folha n°® O1. Para constar, eu, Jason
Campelo Bastos, Analista Técnico-Administrativo, subscrevo e assino.

Ji.rszr{ Campelo Bastos
Matricula SIAPE 1787554




REQUERIMENTO PARA AUTORIZACAO

EXECUCAO DO SERVICO DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA

Exmo Sr. Ministro de Estado das Comunicagdes,

A ASSOCIACAO COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICAGCA, inscrita no
CNPJ-sob o no 14.176.286/0001-75, com sede na rua Rubens Lins, na cidade de SZo Miguel de
Taipu,Estado da Paraiba, CEP 58334-000, Telefone 031(83)87261342, correio eletrdnico
Acosmc@hotmail.com, entidade sem fins lucrativos, legalmente constituida e devidamente registrada
no 6rgdo competente, vem, respeitosamente 4 presenca de Va. Ex®, em atendimento ao Aviso
n°11/2011, apresentar a documentacdio de que trata o item 7 da Norma n? 1/2004 — Norma
Complementar do Servigo de Radiodifusio Comunitaria, aprovada pela Portaria MC no 103, de 23 de

janeiro de 2004, publicada no Didrio Oficial da Unifo de 26 subseqiiente.
S0 Miguel de Taipu, 25 de Novembro de 2011.

Adow S L AL

Nome do representante da entidade: Wilson Silva dos Anjos
CPF: 076.925.584-18

I - RELACAO DE DOCUMENTOS APRESENTADOS
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1 — Cépia de comprovante de inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas do Sim | Nio
Ministério da Fazenda — CNPJ/MF
Sim
2 — Estatuto Social, devidamente registrado Sim Nio
Sim
3 — Ata de Constitui¢3o da entidade devidamente registrada Sim
Nioe
Sim
4 — Ata de eleigiio da diretoria em exercicio, devidamente registrada ‘Sim | Ndo
Sim
5 — Relag#o contendo o nome de todos os associados pessoas naturais e juridicas
' . ‘ Sim | Nio
Sim
6 — Prova de'que seus diretores s3o brasileiros natos ou naturalizados ha mais de dez anos Sim | Nio
Sim
7 — Prova de que seus diretores s3o maiores de dezoito anos ou emancipados Sim | Nzo

Sim
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8 — Declaragio, assinada pelo representante legal, especificando o enderego completo da| Sim | Nio
sede da entidade ‘
Sim
9 — Declaragdo, assinada pelo representante legal, de que todos os seus dirigentes residem | Sim | Ndo
na 4rea da comunidade a ser atendida pela estagZo ou ria 4rea urbana da localidade, conforme o
caso ' Sim
10 — Declarago, assinada por todos os diretores, comprometendo-se ao fiel cumprimento| Sim | Nio
das normas estabelecidas para o Servigo
Sim
11 — Declaragdo, assinada pelo representante legal, de que a entidade n3o € executante de| Sim i Nio
qualquer modalidade de servigo de radiodifusdo, inclusive comunitéria, ou de qualquer servigo de
distribuig@o de sinais de televisio mediante assinatura, bem como de que a entidade n#o tem como
integrante de seu quadro diretivo ou de associados, pessoas que, nessas condigdes, participem de | gim
outra entidade detentora de outorga para execug#io de qualquer dos servigos mencionados
12 — Declaragdio, assinada pelo representante legal, constando a denominag#io de fantasia da| Sim | Ndo
emissora, se houver
Sim
13 — Declaragdo, assinada pelo representante legal, de que o local pretendido para a| Sim |Nio
instalagdo do sisterna irradiante possibilita o atendimento do disposto no subitem 18.2.7.1 ou
18.2.7.1.1 da Norma Complementar no 1/2004 Sim
14 — Declaragdo, assinada por profissional habilitado ou por representante legal da| Sim |Nio
entidade, confirmando as coordenadas geograficas, na padronizagdo GPS-SAD69 ou WGS 84, ¢ o
enderego proposto para instalag@io do sistema irradiante Sim
15 — Declaragdo, assinada pelo representante legal, de que a entidade apresentard Projeto
Técnico de acordo com as disposi¢des da Norma Complementar no 1/2004 e com os dados
indicados em seu requerimento, caso seja selecionado Sim | Nio
' Sim
16 — Comprovante de recolhimento de taxa relativa as despesas de cadastramento Sim | NZo
Sim
II - MANIFESTACOES DE APOIO
1 — Manifestag@o de apoio individual contendo o nome, o niimero da identidade, o enderego| Sim | NZo
do domicilio ou residéncia, o Cédigo de Enderecamento Postal (CEP) e a assinatura do declarante ’
‘ Sim
1.1 — Soma das manifesta¢des individuais apresentadas 70
2 — Manifestagfio de apoio coletiva, apresentada sob a forma de abaixo-assinado, contendo| Sim | NXo
0 nome, o numero da identidade, o enderego do domicilio ou residéncia, o Cédigo de '
Enderecamento Postal (CEP) e a assinatura de cada declarante Sim
2.1 — Soma das assinaturas constantes das manifestagdes de apoio coletivas, apresentadas
sob a forma de abaixo-assinado 210
3 — Manifestagdo de apoio aprésentada por entidades associativas e comunitrias,| Sim |Nio
legalmente constituidas e sediadas na area pretendida para a execugdo do Servigo, contendo a
denominagdo da entidade- apoiadora, o endereco da sede, o Cédigo de Enderecamento Postal Sim
(CEP) 2 assinatura do representante legal
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3.1 — Soma das manifestagSes de apoio das entidades associativas e comunmitdrias
apresentadas 03

4 — ManifestagZio de apoio dos associados da entidade requerente comprovada por meio de | Sim | Ndo
assinaturas constantes de Ata de Assembléia Geral, convocada especialmente para manifestar
apoio & iniciativa de requerer a autorizagfio para execugdo do Servigo de Radiodifusdo| Sim
Comunitéria .

4.1 — Soma das assinaturas constantes da Ata de Assembléia Geral

25

III - ACORDO PARA ASSOC[ACKO DAS ENTIDADES

Caso exista mais de uma entidade concorrente na mesma area de servigo, a requerente| Sim | N#o
declara que concorda em associar-se as demais entidades.

Sim

Declaro, sob as penas da lei, como representante legal da entidade requerente, para fins de instrucdo do processo
relativo a solicitagfo de autorizagfio para execugdo do Servigo de Radiodifusio Comunitaria, junto a0 Ministério das
Comunicagdes, que toda a documentacfio descrita neste formuladrio estd sendo apresentada em original ou cépia
autenticada ¢ em conformidade com o subitem 7.2 da Norma Complementar n® 1/2004, bem como as afirmagdes feitas
sfo verdadeiras e de minha inteira responsabilidade.

a// =
v 7

Enderego para correspondéncia: rua Rubens Lins s/n, na cidade de Sao Miguel de Taipu , Estado Paraiba, CEP 58334-000
Telefone para contato: 031(83)87261342
Correio eletrdnico (e-mail) Acosmc@hotmail.com

Pretende instalar o sisterna irradiante de sua estago na rua Rubens Lins s/n, de coordenadas geograficas: 007°147587S de
. latitude e 035°12733 "W de longitude.
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“omprovante de Inscricio e de Situag#io Cadastral - Impressdo

http://www.receita.fazenda.gov.br/prepararimpressao/ImprimePagina.asp

- G‘:,

Comprovante de Inscricio e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificag@o da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto 2

RFBa sua atualizacdo cadastral.

.& REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
o ] .
x&m’v CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO ACY A DATADE ABERTURA
14.176.285/0001.75 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGCAQ 1610872014
NUATRES CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ASSOCICACAC COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO - ACOSNC
TITULO DO ESTASELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) «
ACOSMC
 [CODIGO £ DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONGMICA PRINGIPAL
84.30-8-00 - Atividades de asscciagdes de defesa de direitos sociais
CODIGO € DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
$4.93-6-00 - Atividades de organizagdes associativas ligadas 3 cultura ¢ 3 arte
CODIKGO E DESCRICAQ DANATUREZA JURIDICA
398-8 - ASSOCIACAQ PRIVADA
LOGRADOURC NUMERQ' COMPLEMENTO
R RUBENS LINS SN
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
58.334-000 CENTRO SAO MIGUEL DE TAIPU PB
SITUAGAQD CADASTRAL DATADA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 16/08/2011
MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL OATADASITUAGAD ESPECIAL
Aprovado pela Instrugéo Normatwa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 24/08/2011 &s 18:54:44 (data e hora de Brasilia).
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R ACOSMC |
Associacio Comunitiria Sdo Miguelense de
Comunicacio
Sede proviséria : Rubens Lins s/n, Bairro Centro - S3o Miguel de Taipu - PB-
ESTATUTO SOCIAL

I-DA DENOMINACAO, SEDE E FINS

Art.1° - A Associagio Comunitiria Sfo Miguelense de Comunicagdo, doravante
denominada ACOSMC, ¢ uma associagdo (Pessoa Juridica de direito privado sem fins
lucranvos) de duragfio indeterminada , de caréter cultural e social, de gestdo comunitéria,
composta por namero ilimitado de assoclados e constituida pela unido de moradores ¢
representantes de entidades da comunidade atendida, para fins nfio econdmicos, do
Mumicipio de S3o Miguel de Taipu, PB. Com sede prowséna na Rua Rubéns Lins, s/n® —
Centro, Séo Miguel de Taipu - PB.

Parégrafo Unico — A ACOSMC reger-se-4 pelas disposigﬁes deste estatuto e pelas leis
vigentes no territério nacional.

Art2°- A Associagio Comunitdria S3o Miguelense de Comunicagde. tem por objetivo
EXECUTAR SERVICO DE RADIO DIFUSAO COMUNITARIA, bem como:

I - beneficiar a comunidade com vistas a .

a) Dar oportunidade a difusfio de ideias, elementos de cultura, tradicdes e hébitos sociais
da comunidade;

b) Oferecer mecanismos & formagfio e integragio da comunidade, estimulando o lazer, a
cultura e o convivio social;

¢) Prestar servicos de utilidade piblica, integrando-se aos servicos de defesa civil, sempre
QUE NEeCesSSario;

d) Contribuir para o aperfeicoamento profissional nas &reas de atuagfo dos jornalistas e

" radialistas, de conformidade com a legislagZo profissional vigente;

e) Permitir a capacitagfio dos cidaddos no exercicio do direito de expressfo da forma mais

acessivel possivel.

I — respeitar e atender aos seguintes principios: _

a) Preferéncia das finalidades educativas, artisticas, culturais e informativas em beneficio
do desenvolvimento geral da comunidade;

b) Promogdo das atividades artisticas e jornalisticas na comunidade e da integragdo dos

. membros da comunidade atendida;

¢) Respeito aos valores éticos e sociais da pessoa e da familia, favorecendo a integracdo
dos membros da comunidade atendida; ’

d) Nio discriminagiio de raca, religifio, sexo, preferéncias sexuais, conquﬁo
pohtlca-ldeolégloo-pamdéuo e oondu;ﬁo social nas relagdes comunitérias;

ia DOl
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politica, filoséfica, racial, rehgwsa, sexual , de genero ou de qualquer natureza na admissao
dos assomados

§2° Seré obrigatéria a pluralidade de opinibes e versio, de forma simultdnea em matérias
polémicas, na programagdo opinativa e informativa, divulgando, sempre, as diferentes
interpretacdes relativas aos fatos noticiados;

§3° Qualquer cidaddo da comunidade beneficiada terd direito a emitir opinides sobre -
~quaisquer assuntos abordados na programagdo da emissora, bem como manifestar idéias;
propostas, sugestées, reclamagdes ou reivindicagdes, devendo apenas observar o momento
adequado da programagfo para fazé-lo, mediante pedido encaminhado 2 dirego
responsével pela Radio Comunitaria .

Art. 3° - Os dirigentes e associados n3o responderdo, nem mesmo subsidiariamente, pelas
obrigagdes contraidas pela Entidade.Ressalvados os casos em que os dmgent&s mpondetﬁo
por comprovada culpa no desempenho de suas fungdes. v

Art4°- A receita da a Associagio Comunitaria Séo Miguelense de Comunicagio serd
utilizada, dnica e exclusivamente, para a consecugio de suas finalidades institucionais e nfio
_ser4 admitida a remuneracfio de seus dirigentes pelo exercicio de suas fungdes, bem como a
distribuigsio de lucros (sobras), dividendos, vantagens ou bomﬁcapﬁas a qualquer dos seus
'assomados ou dirigentes.

‘ II - DOS ASSOCIADOS
“Art. 5° - Serdo admitidos como associados as pessoas fisicas e juridicas que tenham
preenchido formuléario préprio e admitidas em Assembléia Geral, com residéncia ou sede
. neste Municipio, desde que se comprometam a respeitar e cumprir as disposi¢des deste
Estatuto, os quais poderdo, a qualquer momento ¢ uma vez estando quites com a entidade,
deixar de fazer parte de seu quadro de associados.

Art. 6°- A ACOSMC  serd composta pelas seguintes categorias de associados:-
I—Fundadores — formada por todos aqueles que assinaram a ata de fundac3io.
"II — Contribuintes — quaisquer pessoas fisicas ou Juridicas que contribuam mensaimente
com ' -
qualquer importincia por ele designada.
I - Benementos Quaisquer pessoas fisicas ou Juridicas que tenham prestado relevantes
servigos
A Associagdo Comunitéria S3o Miguelense de Comumca;:ﬁo e 2 coletividade.

Art. 7° - As contribui¢des dos associados serdo reguladas em Assembléia Geral.

: Art. 8° - Sdo direitos e deveres dos associados:
a) O direito de voto e de concorrer as eleigdes, podendo ser votados para cargos diretivos,
- desde que atendam ao disposto no §2° do art. 12;
b) Ter voz para fazer denuncxas fundamentadas no que tange ao interesse de toda a

e!q pficial da entidade , inclusive ao cadastro de
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funcionarios e participantes simpatizantes com o projeto mediante solicitagdo por
escrito a4 Diretoria, resguardando-se as informag8es de caracter pessoais, exceto se

aprovado em reunido da Diretoria. |
d) Desfrutar de eventuais servicos que venham a ser criados ou administrados peiV
- entidade, ou atraves de convenios. . ;
e) Observar o Estatuto, regulamentos, regimentos, deliberac3es e resolugSes dos orgdos de
Sociedade.
. f) Manter sua contribuicio em dia , conforme estipulado pela AG.

Art. 9° - S30 passiveis de punigdo temporéna ou de exclusdo_definitiva do quadro social,
havendo justa causa, os associados que infringirem este estatuto, tuto, desde que sua transgressio
seja indicada mediante requerimento dirigido a diretoria que, frente a procedéncia da
solicitagio, deverd submeté-la 3 Assembléia Geral, convocada especialmente para este fim,
para deliberacio ﬁmdamentada, assegurado o amplo direito- de ‘defesa do associado em
questﬁo

III - DOS ORGAOS E DE SEU FUNCIONAMENTO

Art. 10 - S3o orgdos da ACOSMC — Associagio Comunitiria S3o Miguelense de
Comunicaggo:

a) Assembléia Geral ;

b) Diretoria ;

¢) Conselho Comunitario

Art. 11 - A Assembléia Geral, 6rgdo maximo de deliberagio da ACOSMC, serd composta
por seus associados, e ocorrera ordinariamente a cada ano, no dia 30 do més de novembro
para avaliacdo e prestaco de contas da Diretoria, discussio e aprovagéo de planos, projetos
e assuntos gerais. Deverd ordinariamente, ocorrer a cada cinco anos para elei¢do da
Diretoria ¢ do Conselho Comunitério e extraordinariamente poderd ser convocada pata
dwntmpﬁo dos dirigentes e alteracdo estamﬁna, respeitando-se o disposto no §1°.

§ 1°- A AG podem ser convocada extraordinariamente pela maioria da diretoria, por um
S terco dos conselheiros ou, no minimo, um quinto dos associados, para discussio e decisfio
relativa a assuntos de interesse geral. '

§2° - A convocagio deverd ser feita com antecedéncia minima de oito dias, através de
edital ou comunicado afixado na sede da ACOSMC e estidio, bem como na sede das
entidades que compdem o Conselho Comunitério e com divulgagio através de pelo menos
quatro chamadas diarias durante a programaggo da emissora, devendo conter data, hora,
local e pauta da reunifo.

§3° - A AG deliberard em primeira convocagdio somente com metade mais um dos
associados aptos a votar ¢, em segunda convocagdo, trinta minutos apés com qualquer
nmiimero de associados aptos a votar.

§4° - A AG convocada par’a fins eleitorais, alienagio de bens imdveis ou mdveis ou
extinedo—da com trinta dias de antecedéncia e, deliberara
os associados em dia com suas obrigagdes sociais
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Art. 12 ADnﬁonadaACOSMCérgﬁoexecunvoeadmmxsuauvo,saécomposmpo&
mnDnetorGaaLmDmAdnnmsuauvoeumDmdeOpemgﬁm,elems
AssanblénaGaalpmaummaxﬂamdecnwoanos,pemnudaame!e@o\ R S p

§1° - A Diretoria da ACOSMC podaﬁsermbshtmda,pmaﬁnalmqﬁodomandato,m
Mmmmmmmmmamm@masm@s
dispostas no §1°.

§2°- ApenasfaﬂopmﬁedaDnetonabmsﬂenosnﬂmmnﬂmabmdoshﬁmmsdelO(d&)
anos, ¢ maiores de 18 anos ou emancipados, cujas residéncias sejam situadas na 4rea da
comunidade atendida ¢ ainda, tais dirigentes nfio poderdo estar no exercicio de mandato
eletivo que Ihes assegure imunidade parlamentar ou fungfio da qual decorra foro especial.

Art. 13 - Sdo atribui¢Bes:

I) Da Diretoria:

a) Administrar e superintender os trabathos e o patriménio da entidade.

b) Convocar as reunides ¢ Assembléias Gerais;

¢) Representar ACOSMC em atos piiblicos ou internos. o

d) Realizar todos atos necessérios ao desenvolvimento da ACOSMC.

€) Apresentar relatério anual a Assembléia Geral, acerca do Balanco Patrimonial e o
Relatério de Atividades;

. f) Prestar as contas ao final de cada exercicio financeiro.

g) Desenvolver e promover o intercAmbio com a comunidade ¢ entidades afins

h) OnaremslahrsermposeDepaﬁamaMspmaamhzaﬁoedesenvolvmmdas
finalidades da entidade; )

i) Aﬁm,mmmemmmmmmbmmémem&msmaﬁm '
atmonmgﬁodaAmembléxaGeml,

H)Deeudadmgmte:

a) Ao Presidente compete: wa.ACOSMC,«gmwvar::atxva,,pzsdxm;ale
aﬁmjﬁknhnaﬂe,mdmrem&rasmdammwms,
qmmmv&nosdemdamm&,mommcmbamérmwnjm
da entidade com os demais responséveis, votar e deter o voto de desempate nas
Mm&memmmmwmmmmmi
administracio da entidade, organizar seus servigos e Departamentos; participar e
presidir 4s reunides do Conselho Comunitério;

b) Aomﬁmmmmmvﬂmmem&
amdade,dmgzresupuvmmwdosnssavmsdcmwnodamm assinar
conta conjunta com os demais responsiveis e assinar com o Presidente todos
. documentos concemnentes a vida financeira da ACOSMC, secretariar as reunides da

diretoria, lavrar as atas, ter sob sua guarda os livros, atas e pareceres da entidade, bem

oomomdososdommanostelauvosamsmmemm,dmgmemmos
mdammaedamorgammenmamumﬁodomm

e: implementar e supervisionar todos os aspectos
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concernentes a execugdo do servico de radiodifusdo comunitdria, relativamente aos
seus aspectos legais, técnicos e qualitativos, gerir ¢ captar os recursos advindos de
patrocinio sob forma de apoio cultural, bem como supervisionar e ter sob sua guarda //g”
todo o patrimdnio considerado no ambito das operagdes relativas ao servico de
radiodifus3o; promover 2 integracdo da comunidade com o servigo prestado;

Art. 14 - O Conselho Comunitério, eleito em Assembléia Geral para mandato igual ao da
Diretoria, serd composto por, no minimo, cinco pessoas representantes de entidades da
comunidade local, tais como associagBes de classe, beneméritas, religiosas ou de
moradores, desde que legalmente instituidas, com o objetivo de acompanhar a programacio
da emissora, com vista ao atendimento do interesse exclusivo da comunidade.

Pardgrafo tnico - O Conselho Comunitirio cumprird as atribuigdes definidas pela
legislagfio vigente sobre o servigo ‘de radiodifusdo comunitiria, devendo periodicamente
elaborar relatério resumido contendo a descri¢do da grade de programagdo, bem como sua
avaliaggio.

IV - DAS ELEICOES

Art. 15 - As chapas para a diretoria estardo aptas, se entregues até trés dias antes da
Assembléia Geral de eleicfio, por requerimento a Comissdo eleitoral, acompanhada de
nominata completa e pelo devido expresso consentimento de seus membros bem como do
referendum de, no minimo , um décimo de associados aptos a votar.

§I°-Evedadaaparﬁcipaﬁodeassociadosemm‘aisdeumachapa,bemcomoovem
cumulativo ou por procurago.

§2° - A diretoria serd formada pela chapa que alcancar a maioria dos votos ou de acordo
com a proporcionalidade dos votos obtidos por cada chapa, desde que obtido 0 minimo de
'vinte por cento dos votos validos totalizados no processo eleitoral. A escolha do critério
para contagem seré decidida no inicio da AG.

s V - DA PROGRAMACAQO

Art. 16 - A programagfio da emissora, deverd respeitar todos os principios e normas
dispostas na legislagio vigente no territério nacional sobre radiodifusiio comunitiria.

Paréagrafo inico - Serd vedada a transferéncia da outorga e a formag#io de redes, excetuadas
as situacOes de guerra, calamidade piblica, epidemias e as transmissSes obrigatérias dos

. Poderes Executivo, Judicidrio e Legislativo, definidas em leis. Também serd vedada a
cessdo -ou arrendamento da emissora do Servigo de Radiodifusio Comunitiria ou de
horérios de sua programacgo.

VI- DA RECEITA E DO PATRIMONIO
Art, 17 0] PatnmomoeRecettadaACOSMC serd composto pelas contribuices sociais
al. pelas Joaces auxilios e subvengdes, pelos bens méveis
1 Jgrgg ~ '@éisﬂos bancérios e aplicagfo financeira, pelos saldos
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Parégrafo Unico - Toda receita ou despesa deverd ser aprovada pela direforia e neahum
membro de seu quadro diretivo serd remunerado.

VII - DA REFORMA DO ESTATUTO E DA DISSOLUCAO
Art. 18 - Estewcanmopodaﬁserreﬁnmado no todo ou em parte, por deliberacio da

Art. 19° - A dissolugio da ACOSMC ocorreré segundo decisio de Assembléia Geral, € o
remanescente de seu patrimonio liquido, saidwmadoaamdadedeﬁnsnaoeoonmmoos
congénere, € que tenha o maior numero de afiliados ¢ definida na Assembléia. -

VI - DISPOSICOES FINAIS
Art. 20 - Os casos omissos neste estatuto serfio resolvidos pela diretoria , com recurso a
AG, pelo associado que se achar prejudicado.

Art. 21 - O presente estatuto foi aprovado na AG de nove de Abril de dois mil ¢ onze ¢
mmmm&m&mm@mmﬂo&m;ﬂmmam
mg:s&otodasasaltuaqﬁwpmquepassar
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Ata de fundacdo e posse da Associacic Comunitiria S3o mvueiense ‘de
: Comunicagio — ACOSMC.
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Ao nono dia do més de Abril de dois mil e onze as oito horas da manh3, reuniram-se,

Professores, Profissionais liberais, Comerciantes, Funcionarios Publicos, Religiosos,
Agricultores, Trabalhadores e moradores 2 Rua Rubens Lins, S/N - Centro — S#o
Miguel de Taipu, na sede proviséria, com objetivo de deliberar sobre a criagdio da

Associagio Comunitdria de Comunicagio de Sao Mwuei de Taipu, da elaboragdo, .

discussdo e aprovagdo do Estatuto da entidade; eleger e dar posse aos membros do
conselho diretor, fiscal e dos respectivos suplentes, tudo de acordo com o edital
publicado e afixado nos locais publicos de acesso a comunidade de SZc Miguel de
Taipu. Assumida a presidéncia dos-trabalhos 2 Sr.(a) Elaine Domingos Meireles,
convidou e designou o Sr. Edivaldo Claudino da silva, para secretariar esta reunio.
Pela Sr.(2) Elaine Domingos Meireles foi proposto a4 constituicio da entidade que
doravante serd dominada ACOSMC - Associacio Comunitiria Sdo Miguelense de
Comunicacdo, com o fim especifico de explora¢gio do servico de RadiodifusZo
— . Comunitaria em Freqiiéncia Modulada, situada provisoriamente a Rua Rubens Lins S/N
— Centro, na sede deste municipio de S&o Miguel de Taipu estado da Paraiba. Foi lido ¢
discutido o estatuto pelo qual seréd regida a entidade. Depois de devidamente examinado
e ap6s amplo debate foi aprovado, por unanimidade o estatuto que para os devidos fins
sera anexado a esta ata. A seguir a Sr.(a) Presidente iniciou o processo de escolha,
pelos presentes dos nomes para os cargos do conselho: Diretor Presidente, Vice - diretor
Presidente, Secretario, Tesoureiro, e do Consetho Fiscal, para o qumquemo de 2011 a
2016. Apds amplo debate, a preszdente colocou em votacio 0s nOmeEs € 0S respectivos
cargos que tiveram aprovagiio uninime dos presentes, ficando assim a diretoria
constituida e identificada: Diretor Presidente: Wilson Silva dos Anjos, brasileiro,
solteiro, residente a Rua 12 de Qutubro S/N — Centro — SZo Miguel de Taipu — PB,

portador do RG n°.: 2575507 SSP/PB ‘e CPF de n°.: 076.925.584-18. Diretor Vice - -

Presidente: Ana Maria Alves da Silva, brasileira, casada, residente a Rua 4 de
Novembro N° 419 — Szo nguel de Taipu — PB, Costureira, portadora do RG n°.
2046595 SSP/PB e CPF de n°.: 027.817.294-69. Secretario: Jean Carlos Fraracchns,
brasileiro, solteiro, residente a Rua Gildo Nobrega N° 04 — Sdo Mzmei de Taipu — PB,
Professor, portador do RG n°: 4923628 SSP/PE e¢ CPF de n°: 021.298.994-47
~~ Tesoureiro: Marcelino Guedes Cardeso, brasileiro, solteiro, reszdcnte a2 Rua 25 de
Dezembro ° 323 — S0 Miguel de Taipu — PB, Estudante, portador do RG n°.: 2576174,
EB@B e CPF de n°.: 056.943.564-11.Conselho fiscal:1° Conselheira fiscal: Luciene
B

a dos Santos, brasﬁeixa, solteira, residente a2 Rua José Dionisic N° 45 — Sio
de Taipu — PB, Educadora, portadora do RG n°.: 3.873.921 SSDS/PB e CPF de
.955.974-84. 2° Conselheiro fiscal Leoni Avelino Eleuterio, brasileiro, solteiro,
idénte a Rua Vila Vitéria S/N — SZo Miguel de Taipu — PB, Estudante, portador do

7o "5159 SS?XPB e CPF de n°. {}6{) 156.574-64. 3" Ccnseihe:ra fiscal Roseha

i achpianoy
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].464-44 Snpientes do conselho ﬁscaI Suplentc Gerlany da Silva Lzma,
¥a, solteira, resxdente*ama Gentil Lins, N° 147 - Centro — Sdo Miguel de Taipu —
ora do RG n°.: 3.706.373 SSDS/PB e CPF de n°.: 097.996.914-00, Suplente:
:Joares do Nascmento, brasileira, solteira, residente a Rua 22 de Outubro N° 224
iguel de Taxpu PB portadora de RG n%: 3 55204 SSP/PB e CPF de n°

— S#o ngue} de Taipu — PB Estudante, portadora do RG n°.: 3.490.228
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SSDS/PB e CPF de n°: 085.720.774-13: O Sr. Diretor Presidente, agradecendo a
presenga de todos e nada havendo a tratar deu por encerrada a reunifo e mandou que se 5y
lavrasse a esta ata, que lida e achada conforme vai devidamente assinada por mim Jean /’
Carlos Francelino na qualidade de secretario e pelos demais presentes. R

© S3o Miguel de Taipu, 09 de Abril de 2011.
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DECLARACAO ‘ASSINADA PELO REPRESENTANTE LEGAL DA ENTIDADE .

Wilson Silva dos Anjos, na qualidade de representante legal da Associacio Comunitaria S#o
Miguelense de Comunicagio, declaro para os devidos fins que:

o endereco completo da sede da entidade é na Rua Rubens Lins s/n;

- todos os dirigentes da entidade residem na 4rea da comunidade a ser atendida pela estagao ou, se
a localidade for menor ou 1gual a 3,5 Km, na 4rea urbana da locahdade

- a entidade ndo ¢ executante de qualquer modalidade de servigo de radiodifusfio, inclusive
comunitaria, ou de qualquer servigo de distribui¢io de sinais de televisdo mediante assinatura,
bem como a entidade ndo tem como integrante de seu quadro diretivo ou de associados, pessoas
que, nessas condigdes, participem de outra entidade detentora de outorga para execugio de
qualquer dos servigos mencionados;

- o nome fantasia da Entidade ou da emissora, se este for utilizado, serd Sdo Miguel Fm.

- 0 local pretendido para a instalagdo do sistema irradiante possxbﬂlta o atendimento do dxsposto no
subitem 18.2. 7.10u 18.2.7.1.1 da Norma Complementar n° 1/2004.

- as coordenadas geograficas, na padronizagdo GPS-SAD69 ou WGS 84, sdo: 007°S14°58” de
- latitude e 035°W 12°33” de longitude e o enderego proposto para mstalac;ao do sistema irradiante
- é:Rua Rubens Lins s/n;

- aentidade apresentara Projeto Técnico de acordo com as disposi¢oes da Norma Complementar no
1/2004 e com os dados indicados em seu requerimento, caso seja selecionada;

- a Entidade requerente ndo possui qualquer vinculo de subordinagéio ou qué a sujeite a geréncia, a
administracdo, ao dominio, a0 comando ou a orientagdo de qualquer outra entidade, em respeito
ao disposto no art. 11 da lei 9612/98.
Sdo Miguel de Taipu, 28 de Outubro de 2011.

UJA s Sk aé /

assinatura do representante da entid

A .

m“?
%\

Enderego para correspondéncia: Rua Rubens Lins, na cidade de Sio Miguel de Taipu, Estado
Paraiba, CEP 58334-000,

Telefone para contato: 083 - 87261342;

Correio eletrénico (e-mail): Acosmec@hotmail.com,



DECLARACAO ASSINADA PELOS DIRIGENTES DA ENTIDADE

Nés, abaixo-assinados, na qualidade de dirigentes da ASSOCIACAO COMUNITARIA SAQ
MIGUELENSE DE COMUNICACAO, declaramos, para os devidos fins, que nos comprometemos
ao fiel cumprimento da Lei n°® 9.612/98, do Regulamento e das Normas estabelecidas para o Servigo
de Radiodifusgo Comunitéria.

i»]jw f%" l %’ % ? | *jmcuﬂ;fgm;q ﬂ/%ﬁm Ny

Wilson Silva dos Anjos: Presidente Anh Maria Alves da Silva: Vice Presidente
CPF: 076.925.584-18 CPF: 027.817.294-69

é(m,m Q" c\,«.,(éu.\ CAL 14 (Zﬁflw 3\5“\@%%:?\1:“@ ] m\% Q,«mx{;“}'b

Jedn Carlos Franceliho: Secretario Marcelino Guedes Cardoso: Tesoureiro
. CPF: 021.298.994-47 “ CPF: 056.943.564-11

Endereco para correspondéncia: rua Rubens Lins, na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado Paraiba,
CEP 58334-000

Telefone para contato: 083-87261342

Correio eletrdnico (e-mail): Acosmc@hotmail.com



SR. CONTRIBUINTE: ESTA GUIA NAO PODERA SER LIQUIDADA COM CHEQUE

Cdédigo de Recolhimento 188220
Numero de Referéncia
Competéncia
MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURQO NACIONAL
Guia de Recolhimento da Unido - GRU Vencimento
'| Nome do Contribuinte / Recolhedor: , o
ASSOC COM. SAO MIGUELENSE DE COMUNICAGAO QP CEF o Slefiolints L ITERAIN00TTS
Nome da Unidade Favorecida:
.| COORDENACAC GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS UG/ Gestdo 4190051 00001
- . (=) Valor do Principal 20,00
Instrugbes: As informagdes inseridas nessa guia s3o de exclusiva -
responsabilidade do contribuinte, que deverd, em caso de (-) Desconto/Abatimento
duvidas, consultar a Unidade Favorecida dos recursos. ) Outras dedu
SR. CAIXA: NAO RECEBER EM CHEQUE v sdes
, (+) Mora / Multa
GRU SIMPLES {ti-iurpe/ Encarges
Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S.A. (+) Outros Acréscimos
[STN125ADCA2A097FD8749614BEDSCESEQ30] (=) Valor Total 20,00

85820000000-7 20000254188-5 22049182141-4 762860001754

< S Mgy

Z6/10/2011 BANCO DO TinsH IR

816415499

w132

LUMPRUYAITL DE PAGAMENTOS COM CUL, BARIA

Conventt GRU GOIA RECULILM, UNLAD
Codrgy de Barras - 85820000000 /20000254 158 5

Dala du pagamenlo
Valor em Dinhelro
Valor em Cheque
Valor Total

\ : NK . AUTENTTCACAD

22049182141-4 762860001/ 4

2u7 1072011
20,00

© 4,00
20,006

U, 200, DbA 305, Ll r D
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

.%Wpa F&Qf ?\J{(‘&.(l JC& Gy Q}fg GW&;QL Ja /s 5 pbriador da
carteira de ' identidade & ©° 9y 19 {4 <gse-fa  residente na
o , na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

— N di Aalieling
CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.24 da Norma

Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio 2 iniciativa da ASSOCIACAO .
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que 2 minha residéncia se situa na drea pretendida para a prestagdo do Servigo.

S@o Miguel de Taipy, _2.{ de_ sjoec.lino  de2011.

netPa bobseacie dey Siftae, Geves
assinatura '

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

) d ONLCA Tf’y&&.: (ZA{’} < {R. e o 3 2 u«.‘('{r‘-x:z; 5 pormdor da
carteira = de identidade 2° (44120 sse-rA residente na rua
Baalrpwn,  dol , na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

‘CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSOCIACAO

. COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a prestago do Servico.:

Sdo Miguel de Taipu, 2 de ool qo de2011.

assmamra
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL
i JO’M./ a_ Alema i (’Zn'nux{ an : , portador da
carteira de identidade = n° ’LQ o ¥3 454 <sp-pe  residente na rua
28 e D3 gl . na cidade de Szo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000;/ pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio 2 iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestagdo do Servigo.

Sdo Miguel de Taipu, 2.1 de  yoveobao  de2011.

assinatura
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

fo. wa  Moma e & Ol o - . portador da
carteira de identidade n°_/29¢ 24 Scp-pe  residente na rua
25 ol Dieay Ak el B 0 , na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba

CEP 58334-000, “ pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
- Complementar nSZ 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a prestagdo do Servico.’

Sdo Miguel de Taipu, _2.1 - de  wove. by  de2011.




MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

(%Qrw& ql anQ. Sus \anca Mu&f\“{; , portador da
cartgm de identidade 1° 3.35~. 933 557-74 residente na rua
ol A overenlon oy, nacidade de Sio Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da ASSOCIACAO.
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a presta¢io do Servigo.

Sao Miguel de Taipu, 21 de maugrahoug de2011.

P'}? N, { 3':»« f\‘;u‘ > }Vt}/“& Fadra L) -'i/{.‘fb

assinatura

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

: N ¢ S ua , portador da
carteira ™~ de xdentldade 8,933, %;},‘2} 53,2 7 residente na rua
Eug ol de netigeedhia , na cidade de SZo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apmo 4 iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO. :

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestagdo do Servico.

Sdo Miguel de Taipu, 4 de vuslioeo i & de 2011.

»‘?‘?fx‘}]/ }3 .0) L) Daah (zéé’ g L0 i uﬁz}}fﬁa’
assmamra
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL Plpaun®
Magin. dew’ do Sdaeo 7, iy o , portador da
wrteua de ., identidade  ©v° /45309 7] P4 residente  na rua
Qidde o )Lrwc;f‘s e (O0S , nacidade de Sao Miguel de Taipu, Estado da Paratba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o. seu total apoio 2 iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUMCACAO

Afimmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestagiio do Servigo.

S3o Miguel de Taipu, | {;s de _\enrimling de2011.
A e Y

Moo J do Silro FALle
assinatura -

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

Mara  Madalima e ur( 1 U,f@ . __, portador da
carteia’  de identidade  n°) [4 574G 951[ PP residente nd rua
G lde Molcrag.ooe ,na c1dade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

‘CEP 58334—600 pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestag3o do Servico.:

Ssio Miguel de Taipu, | (5 de Ao mn@dezon
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL
Mapo, done  do, Sidug. , portador da
teira-  de  idebfidade | n® o 400 KD OOF /[P residente  na rua.

ol Vowrenmmiowe , na cidade de S3o Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitemn 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio 2 iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SA0 MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a prestagdo do Servico.

Stio Miguel de Taipn, A( de | fouryval(ne de2011.

; . b/[ 7 f ~ ?‘«* .
{ }/ 4;'}.3){{/\ A "‘.t'”("/'";‘ré: [ & /’,".:,; / (_:‘%:»

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

f\«{ QLA ‘;’a,f asud . a $,L, I 2 , portador da
_ carteira™  de :denndade R\, = % A HSP /{" /5 residente na rua
b Ar  Nevwending . na cidade de 836 Miguel de Taipu, Estado da Paratba,

'CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que frata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio 4 iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SA0O MIGUELENSE DE COMUNICAGAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestaczo do Servico.

So Miguel de Taipu, 4 de lwo e de 2011

onis olelesg din, Sigva
assinatura :
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

Aucielids  Cernon, oo Ve s omerile , portador da
careira | _ idenfidade _ (n° J% 19 UAHT- S59F  residente  na
CM loany - ‘l{é , na cidade de S3o Miguel de Taipu, EstadodaParaiba,
CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que ftrata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio 4 inmiciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO

Afirmo ainda que a minba mdencxa se situa na 4rea pretendida para a prestacdo do Servigo.

Sto Miguel de Taipu, 4. de ey prnline de2o11.

%‘* 46 (Jf)uo{)z léjm:n 107 C{() /{/ Al 32726 xm&\“

assinatura

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL -

77

L2 N 3 7 '/; d 4

GOC YO T2 072 77507 T2 L , portador da
arteira  de identidade n° 7D O (o o~ (o S8/ Lresidente na rua
ALK N8 -, na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

“CEP’ 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 724 da Norma
Complementar n" 1/2004, demonstrar o seu total apoio 2 iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na érea pretendida para a prestagdo do Servico.:

2~

Szo Miguel de Taipu, / de /o272 de2011.




MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL |

) £ g somCal i o sl , portador da
- carteira  de identidade 3293 0| 8% . 55p-ppresidente na rua
e e JdoVemdrnn | , na cidade de Sio Miguel de Taipu, Estado da Parafba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio 2 imiciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestag@o do Servico.

S@o Miguel de Taipu, _2 o de_ v line de 2011.

A/.M%ﬁ/kmf‘//l/x/ﬁﬂ Ao G it e

' assinatura

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

Rl Qiu Sedneo ?&h\nc& , portador da
carteira de 1dfmt1dade n® 320 4 269 S5P-Paresidente na ma
ates Amanlo T , na cidade de Sao Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

‘CEP 58334-000, p&esoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNIT. ARIA SAC MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a mminha residéncia se situa na area pretendida para a prestag3o do Servico.

Sdo Miguel de Taipu, ) o de_ wover ..l de 2011.

,.z:%‘.i.il&mx S sy P NG
= assinatura
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL
. & AL donao. do Qw , portador da -
carteira  de °  identidade 0°d. 908 . UF 3 SSP-lkesidente  na rua
_&A&l ow de ”YL@’\,L%U(Y\QL\Q , na cidade de S&o Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestagdo do Servigo.

Séo Miguel de Taipu, 9. de e g de 2011,

(é Q/éf», m//@wfldw%\ S/’{/{/m

assinatura

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

- a,m@:fb_ Ladat o &‘Q\}ﬁ , portador da

carteira ~ de  identidade S F 59 LA\ 5505 Yresidente na rua

ole de. oL e o , na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4° da Norma

Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestaggo do Servico.

Stio Miguel de Taipu, 12.). de Ve o enlase de 2011.




MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

?/PQCQQ @9@3@\4& ’{)w Lg};?g;mmk}vq ﬁkﬁuc&, , portador da
carteira de identidade °3. 3O E . 5 4FS5s s Plresidente na rua
L0 QU AL oema Vo . na cidade de Sio Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,
CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n° 1/2004, demonstrar o seu total apoio 2 iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na érea pretendida para a prestacéo do Servigo.

Sdo Miguel de Taipu, 2.7 de W g/unnn Licrde 2011,

ﬁnm&a /gfb}’»”’i?{; (f/p eaao —;fzfg’%/i"“‘ ;.:Af/@c

assmatura

- MANIFESTACAOQO DE APOIO INDIVIDUAL

) 9’1)& ﬂmrﬁnx 9 da s dna , portador da
carteira d¢  identidade n° /., 203 G5 A J5P- %4 residente na rua
fua ol msuiaalins , na cidade de S&o Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a prestago do Servico.

Sao Miguel de Taipu, 9.9 de_naunban de 2011.

‘Cf;}{»}/& {'//)/V,l 24y ::; &Z.:‘,’ > /ﬂ/"r/ﬂ:‘:«—‘

z assinatura
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

c \(\% )O' x G T\ﬂx(\ &)_( Ao Bebenang , portador da
carteira " de 1dentldade ° A 1) < 6p /PP ;sesidente na rua
Raser~ Ry © c@\\\\\\d a , na cidade de Sio Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n‘l 172004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da ASSOCIACAO

' COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO

Afirmo alnda que a mmha/resxdencxa se situa na 4rea pretendida para a prestagdo do Servico.

- Sédo Miguel de Taipu, (/X de wxebntasYig de2011.

fﬁ&éﬁq /?)/%z/(//a» Gooadon 9(”»%&

assinatura * 5

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

Namaa, Ao . NeSovans QenAn Hosstng . portador da
carteira de _ identidade ® ARRTIAE g5 Y/ 22 ,Jresidente na rua
RaY Cosceaia , na cidade de Sgo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar nsz 1/2004, demonstrar o seu total apoio 2 iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAOQ.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestagiio do Servico.

Sto Miguel de Taipu, 4O de Sxerdashlo de 2011,

(/zﬁ’ /ﬁ A /%’ 1o Lz 5l %‘*‘;Vt"

assmatura
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL - ¥
ﬁﬁl&"‘é\\l& ;} (h f‘»Zﬂ A &L&qzdog , portador da
carteira~  de identidade °_20 34 %qR 55p- epresidente na rua
@Mﬁ/\zﬁ( ;4« oo , na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, ’;f)essoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a prestagfio do Servico.

S#o Miguel de Taipu, 2 o de oo lsne de2011.

Shoonda s Glin Somien

assinatura

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

My 'WDO MA U ;\'\4{ ) YA, , portador da
carteira © de ‘identidade n / 4. Sbo- A5e ~pr residente na rua
ULM(&%L@ , na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Pa:aiba,

CEP (58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata 0 subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSGCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a presta¢do do Servico.

Sdo Miguel de Taipu, 2o de  woVewdorn  de2011.

ﬁm&v o Do &\J o)

assinatura
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL
W \m \ e T § C Do m\m | , portador da
carteira de 1dent1dade P OAUR A 2 Fjé% D& - Pp,residente na" rua .
R L TN ,ha c1dade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apmo a iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

_ Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretexidida para a prestacdo do Servico.

S&o Miguel de Taipu, OF)  de Stetnes 3 y1@  de 2011,

W 8o eMedzims  Cond sé
assinatura

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

GuQsss. A Kl A EANNIN . portador da
carteira de identidade n°A 2 LAy REDS-PR residente na rua
Pooen Aoy \Q VeReAANLA , na cidade de Sio Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 5833”&-000 pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio 2 iniciativa da ASSOCIACAO'
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a prestagdio do Servigo.

S#o Miguel de Taipu, O |~ de Sgebncsesn g, de 2011.




MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

T%‘L& Manga t)é Sanlty _Sabn ’ , portador da
carteira de - |identidade n° |l obb. Y21 SSp-Pp . residente na rua
Ria »,;LLJR Ao ., nacidade de S3o Miguel de Taipu, Estado da Parafba

CEP 58334000, i)essoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Aﬁxmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestaggo do Servigo.

SaoMlgueldeTalpu, _2t. de gg“ggg“:g ney de 2011.

St Moo s /o Lo
assinatura

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

M C}\’YWLP CFM’}’}M 0o 130 &gﬁ?}& OF,QQ/QM} , portador da

. 'identidade n°_ {94o9 1l ESp.-Ppr  residente na rua

lEz) ﬁym} 9{,32' , na cidade de S#o Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,
CEP 58334-000, ' pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da ASSOCIAGCAO

COMUNITARIA SAO I\/IIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na érea pretendida para a prestagdo do Servigo.

Sgo Miguel de Taipu, 24 de YU zmlino  de2011.

assinatura
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MANIF ESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL
;f\ p ) 1 .
f‘&”Y\O ﬁ/M b A\,{u r\_,\}yu», : . portador da
carteira /| de 1dent1dade 0 539 399 §sP-PR ,reszdente na rua

()‘J Qb Yon s WQL O do 5, na cidade de S#o Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,
CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem: 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio 2 iniciativa da ASSOC]’ACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAOQ.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea préetendida para a prestagsio do Servigo.
Séo Miguel de Taipu, J J de »{\/DC\.A..Q}W\ jZ/U de 2011.

dﬂox /Q ket Salnia_

assmatura

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

Margo MOJMQ CI.O\ 5&1&\}“&_ , ____. portador da

carteira de identidade n°.. 939 . {9 5/ /residente na rua

Ruo. ou de wastigonWae ., nacidade de Sao Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma

Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAOQ. ,

Aﬁnno ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a presta¢do do Servigo.

S#o Miguel de Taipu, 9 de W de 2011.

/{/CZ‘?/U ﬁ&’gm folllo.l9) Cyj4 T2

assinatura
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_MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL :
Yol ’
a GAT X34 5(\; QYA dutm AceTah, » portador da
carteira de identidade " pd AL AR - AP- {si—’tjﬁ -residente na rua

Rasos Jetod i R , na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

" CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar .0 seu total apoio & iniciativa da ASSOCIACAO

COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a prestagdo do Servico.

Sdo Miguel de Taipu, {1 detwivesgiisie  de2011.

4y Boprata Aot Sl
gassmamra
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

Wi il = . | T . N e TN oy \
oo Padve WeaEie 0o S0 oelE , portador da
carteira -, de. _ vic{enﬁdade &85 A 66 OA - By residente na rua
Blacwy G ;K L S GRS , na cidade de So Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa.fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu fotal apoio & iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO. ' ,

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestagdo do Servigo.

Sdo Miguel de Taipu, )L detghoice o ¢, de2011.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

Yo aoneq, PanSeNg Al £ xf\\f\««mx o - , portador da
carteira de 1dent1dade *Q AL o e -Pp,  residente na ' rua
ey Al As LN, , na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334—000 “pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4_da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da ASSOCIACAO

) COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a prestagdo do Servigo.

Sdo Miguel de Taipu, (1| dewsCiuaeinga@  de2011.

J/ﬁ:?/{vﬁ)ﬂ‘x ~ \< oY // 777 '»’j o/ / (2 _31?*'{2,2

assinatura

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

“cos MAsoe Wi Aw loonnTe fondng . portador da
carteira ™~ de 1dent1dade 7°0) gi‘lri},%’@\ L DA - PR residente na rua
Bane- AW Ay & \&\f\_\“ﬂ\ » na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa ﬁsxca., vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n‘z 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo amda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestacdo do Servico.

Séo Miguel de Taipu, QL de SeciNasee ey de 2011.
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assmatura
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL ’

\p ’ 5 ‘ u ~ ]

AT\ DY’ }.\é\(x Ao, A &y \\\ ) , portador da
carteira de  Tdentidade n°A~0Q UV O% GAD -Pg  residente na rua
Raos 49 Qo nEnfane . na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que ftrata O subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, . demonstrar o seu total apoio 2 iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a prestagéo do Servigo.

S&o Miguel de Taipu, {0 £ desgeins <D rhe de2011.

N R . {\2"”*“ » = . 2 \‘ 0" o ’Lgv "i o A B 4:. - A o
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: "/ " assinatura

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

MNoorQees “f oeeSuna A £ Sea _, portador da
carteira _ de identidade QUL A%1e CEF- PP residente na rua
Resen™ - Oy ey Sedg , na cidade de Sao Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000;" pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da ASSOCIACAO

COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMIMCACAO

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestacdo do Servico.

S#o Miguel de Taipu, O\ de s Cea o de 2011,
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MANIFESTAGCAO DE APOIO INDIVIDUAL

e . A N\ : 3

AN 008 @ AN OSSR , portador da
carteira de 1dent?3’ade n°ARQ H AQ O, @y residente na rua
Raaesn S a Q\\ ™o , na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da ASSOCIACAQ
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Aﬁrmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestagéo do Ser\}igo.

S&o Miguel de Taipy, \\  descosyanaya 6 de 2011,

PUEY ne 4\,5“*( z’u L, S I NRNS Sy
V' assinatura

- MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

\ ; LGS y'&\h o (ix CORNIY S . portador da
carteira  de 1dent1dade n° AN 4 O\ 4P~0F, residente  na rua

Raaecy QW A 2aSNig , na cidade de S@o Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000,. pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma

Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da ASSOCIACAO‘

COMUNITARIA SAQO MIGUELENSE DE COMUNICACAOQ.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestacio do Servico.

Sao Miguel de Taipu, 41 _decsesnasinye  de2011.
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MANIF ESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL
®eS, \m\c? o KO "‘*&Y l’/’*f“m_xm_o Agy & k_{\"‘{ 3 .. portador da
carteira de 1dent1dade 2, 1) o €0 %é}" L - P residente na rua
Beagy AT A XE (n , na cidade de Sio Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar nQ 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a presta¢do do Servigo.

S#o Miguel de Taipu, -\ de SR sde 2011,

f}/ e’wé rfj’{}f Coolin ﬁ/ ‘(«//z,z

assmatura

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

e Yo W

\\\C«mxﬁ“  Wle “’” NSy \\C_x\\x A m AGhn 4’?9mw.gm , portador da
carteira de 1dent1dade AR AUR COIR-pp, residente na rua
B\ O S Hdnin ,na c1dade de S#o Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,
CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoxo 4 iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA. SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

~

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a prestaco do Servico.

Sao Miguel de Taipu, - \3 de cccieaSnng de 2011.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL
\\(‘\t\ O\ C‘&\ X&g “\&(\ LA {Qn & &\JQ\ , portador da
carteira de identidade QLR 10’ L 64 p- Ppy residente  na TUA
R 7alng 1(} NE 10 , na cidade de Sio Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que frata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio 2 1mc1at1va da ASSOCIACAO
- COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestagio do Servico.

S3o Miguel de Taipu, 04 de ss@inCaavne de 2011.

Moros "o fedma s da 5.0

assinatura

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

. Ci_»"\m\mq An C\(’:S:(%Lc&i\ PiV)Ye) C\X}, e .ﬂ\‘*ﬁ & , portador da
carteira de 1den‘£1dazléX TN AAC LY EGP PR residente na rua
RO Tl ﬂ ACRADLA , na cidade de S#o Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 583 4-000, = pessoa fisica, vem, nos termos de que t;ata 0 subitem 7.2.4 da Norma
Complementar nSZ 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da ASSOCIACAO
: COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestacio do Servico.

Sdo Miguel de Taipu, O de Sxes Soeenie  de2011.

Q&s@mkd,w @QWCC&\/_W\ Ay v}&:‘xfei
assinatura
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL
iﬁb\&\;&“\ Q¢ \\\Qx; A A \\*x 2> \a:l ) , portador da

carteira de identidade °A® LR SGP- Yy residente na rua
e Tane ASHesanma na cidade de S#o Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000,” pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio 2 iniciativa da ASSOCIACAO

, COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICAGCAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a prestagdo do Servigo.

Sio Mwuel de Taipu, 0% detteboese e de 2011,

f %»mﬁ/? P :;/ Ored f’a{? C? f'f o ¥l M
assmatura /

" MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

MO Feaniig Ao Al , portador da
carteira de 1dent1dade n° ATy (B S A D residente na rua
e 1 @RO0 - Lﬂ, CSAMNIE , na cidade de Sio Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,
CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSOCIACAO

. COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a prestago do Servigo.

Sdo Miguel de Taipu, (\% de‘\m\x@x <Sivs e de2011.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL
\\(Xx‘(\ (\‘Efkq‘n s MenEno : , portador da
carteira de y idenjcidade N AR A, QL A £ P- Dp,  tesidente na rua
Qaen. Fenm AN essainie , na cidade de S#io Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

- Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a prestagiio do Servico.

Sdo Miguel de Taipu, Qo detscincsaeOva @ de 2011.

OO AS SR (\*\C\(‘;L:}f?r--« NS0 na
assinatura

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

fj; ms\é &A@X\A&:@Q\ BnaS, Qv : ., portador da
carteira de identidade — n°%iA ANQ_ o - P~ residents.  na rua
Rongy- {\:A Ag O Qs Q , na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar nQ 172004, demonstrar o seu total apoio a m101at1va da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO. _

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a prestacio do Servico.

Stio Miguel de Taipu, 0%, _ desse@nansn o de2011.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL .

PR W) 3 2 e SN ‘
U Sean At T ans da AN , portador da
carteira > de identidade ~ n°2.. RO Q%A_S6,D4-PR residente na rua
R~ Fewsa E{ AEDR A LA LA , na cidade de S#o Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa fiswa, vem, mos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu fotal apoio a iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a mmha residéncia se situa na drea pretendida para a prestaggo do Servi co.

Szo Miguel de Taipu, (€. deughocenhg  de2011.

éf{/'zf {15/'/17"#;/ ‘;_%

"x ' " assinatura

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

R & \\(‘& a0y \\Cw\ A “\ S , portador da
carteira _ de 1dent1dade 1o AR F ¢ CoP- ©py  residente na rua
R s ‘/{} A JSadn , na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000," “pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma,
Complementar n n® 1/2004, demonstrar o seu ftotal apoio & Iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICAGCAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a prestacdo do Servigo.

S#o Miguel de Taipu, <)y de RCREEC YA S dev 2011.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

f‘/ anLa Pentina  den  Saunlon | : \ . portador da
carteira de  identidade n°__ aMo g4t  S3F-PB residente na rua
1o b oo , na cidade de Sio Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio 2 iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestacdo do Servico.

Sdo Miguel de Taipu, 9, de_ podo.. {,pn de2011.

,L%A/a %uanm_ VC{@\ Sl

assinatura

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

Soilo nane (« willson o inci o 2 UIR-YY E)Jf“ POftadOl' da

carteira de identidade n° o= t14in 65pP -PEB  residente - na rua
2ibs 1090 Tuiia. » na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoé fisica, vem, pos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a prestagio do Servico.

Sdo Miguel de Taipu, 7.1 de Ayt b . de2011.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL ;

= ' . 4 ( ‘ e « :
B Tety)l /Iv; thnio Nas LMD , portador da
caxte@ra de identidade n°_)8Q¢ 3724 5P~ PR residente na rua
Sekin  on ~Ta b , na cidade de Sao Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa/ fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar 1 1/2004, demonstrar o sen total apoio & imiciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAOQ.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestagfio do Servico.

Séo Miguel de Taipu, 20 de  JoJewQnn  de2011.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

P{Cm LA, 1 \Q\_ by Gzhn:z! o ";;wa i LA ‘ , portador da
carteira de identidade H° 1325339 33p--pPR residente na rua
Vils i , na cidade de Sao Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

‘CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que frata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio 2 iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICAGCAQ.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestacZo do Servigo.:

Sdo Miguel de Taipu, - 2o de  iovew. e de2011.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL ‘
Moo JX}L DQO?\M lex E‘}Z/“ VoL . portador da
car’ge' a 7 de identidade n°_ | ,4} 53 %41 < Sp P presidente na rua
{;’\l/gf_/() Aman U7 o FT , na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334—000 pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar ng 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSOCIACAO -

COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICAGAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na rea pretendida para a prestagdo-do Servigo.

Sdo Miguel de Taipu, 20 de oo, de2011.

wecmarna Ao D8N0 o S b

assinatura

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

C\ ,QWWU 20 wib JVU )JXuf}VUZ/vtf > ~_, portador da

cart% identidade n° g 65; 7272 s5¢- PR residente na . rua
‘ ,t/{, T 1 , na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 5833@—900 'pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio a iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO. .

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na édrea pretendida para a prestacdo do Servigo.

Sdo Miguel de Taipu, 7 » de  pModeood o de2011.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL Sy <2
: . ST
Moo de Qonswa. An f*‘s?{ Mo , -portador da
carteira de identidade 0°2 . 0 BAL D698 residente na rua
Rasan- Py ea s (&f“’@ D , na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334—006‘?‘“ pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem™ 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSOCIAGCAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestacdo do Servico. |

- Séo Miguel de Taipu, ()}~ de SuebnCice b9 e de 2011.
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MANIFESTACE&O DE APOIO INDIVIDUAL

oo eIt M\QJ&\ SN | . portador da
carteira } de identidade n g,ﬁ,l?,ii IRy, &R - PPy residente na rua
B Yot : 5 SO St e Wy, na cidade de SEo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, \pesséa sxca,. vermn, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complemengax n® 1/2004, demonstrar o seu total a_go;o 4 iniciativa da ASSOCIACAQ
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICAGCAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a prestagZo do Servigo.

Sio Miguel de Taipu, O+ de cugi de 2011.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL ropun
Losscinmaide ' Suviw o dU Sauza , portador da
carteira de identidade n°_ 22 ¢ 35 W2 35p -ppresidente na rua
24 ol 1ol , na cidade de S3o Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa ﬁsma, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio 2 iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAQ MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéneia se situa na area pretendida para a prestagéio do Servigo.

Sdo Miguel de Taipu, 2.0 de NoVel ne  de2011.

assinatura

2

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

er'ua KMQ(’QQ‘ ﬂ\ﬁ\ cu(\)c.; QY&\JQJ nez : ) PQHadOI' da

carteira  de identidade n° 2492 %12 s5p.pn  residente na rua

foddce ety i nanacidade de Sio Miguel de Taipu, Estado da Paraba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma

- Complementar ' n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na area pretendida para a prestacgio do Servico.

v

Sdo Miguel de Taipu, 2 ¢ de  aJovVe W.cv  de2011.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

:-4 29 (J. ; 1‘1‘9 Ci(;@ Cx'i?;fm (QQ{ Jeina , portador da
carteira \de " identidade n°_ P22 RE2459F SEP - PR residente na rua
Sitia Awmas QQ T , na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio 4 iniciativa da ASSOCIACAO

COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestagio do Servico.

Szo Miguel de Taipu, 20 de * ,Jadiinling  de2011.

_55(1({4.// % §//V/7 é%/é“,.&puz?

~ assinatura

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

{ aAO 80 At b Q&% o At . portador da
carteira ' de identidade n°__ 232 4050 Sse-peresidente na rua
__&L Voo Ay i s do , na cidade de SZo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar .0 seu total apolo 2 iniciativa da ASSOCIACAO

COMUNITARIA SA0 MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a prestagsio do Servico.

Sdo Miguel de Taipu, _2.0 de_ (oobiio de 2011.




! Rubricor E?
MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL e
/j)t!vvu.x Marsa o Com I"}z(}’/xg 3 pbrtador da
carteira de identidade  n° g4 1/6% =5p - pr residente na Tua
A Cuakil f00nn , na cidade de S3o Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio a inmiciativa da ASSOCIACAO«
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestagdo do Servico.

Sdo Miguel de Taipu, 1! de oo de 2011.

LT Ll

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

U" ani ﬂlu Dono J{ Soazace ‘ ; , portador da
7

carteira ' de identidade 0"V p50 063 Sa@ g p residente na rua
R Vucletoala , na cidade de S3o Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

'CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAQO MIGUELENSE DE COMUNICACAQ.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida péra a prestagdo do Servico.: -

N\

Séo Miguel de Taipu, 2\ de_ sjoyeto de2011
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MANIFESTACA{) DE APOIO INDIVIDUAL
' vﬁ’vi}umr ngk «f}ifﬁi 3£Q\3Q 5 Pbﬁ&dﬂl’ da
carteira de identidade n° 2023 4¢NH <o -pp residente na rua

Roa Saute tou »z, . , na cidade de S#o Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,
CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.24 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio 2 iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAOQ.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a prestacéio do Servigo.

Sso Miguel de Taipu, 9 o de oV tia. de2011

N %«'M Tﬁ//«*f ‘?/{\f/z/m

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

Jmm@ﬂ cla. Sl ; : , portador da
carteira de identidade °_ 1409 55 Beap . piRresidente na

dodiormunle  Mewdinua digas , 02 cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,
'CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, mos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma

Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio 2 iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a prestaggo do Servigo.:

Sdo Miguel de Taipu, R0 de_ woue.. (snp de2011.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL e
Munm 14 %mw& o MM’{ O , portador da
carteira ©  de idéntid ° a4 Pogy  <sp Jesidente na ra
oM Yoo C?’(,Lg , ha cidade de Sﬁo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pesséa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio 2 iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestagéio do Servin;é.

Séo Miguel de Taipu, > de_ ployfsniino  de2011.
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RYSSRs ehp G=xC o Nze20
assinatura

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

/

fOﬂw TLOp 910)’7 @Oﬁ ) JAA, WLM : , portador da

carte gntidade’  n° 3. 706, DHh <40 pp residente na rua

%o\rm b AL , na cidade de S&o Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,
CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO

Aﬁnno ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestacio do Servico.

Sdo Miguel de Taipu, 2o de Aoy iono  de2011.
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MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

EVinn  Copnloin: g - 1o , portador da
carteira de identidade n° 972 22 &2~ $32-paresidente na rua
12 A Sutubrne , na cidade de Sgo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos. termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAQO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestaggo do Servigo.

Sdo Miguel de Taipu, 21 de  uJeeodona de2011.

MANIFESTACAO DE APOIO INDIVIDUAL

g busivalde  Rsaen  Rasmbos , portador da

carteira de identidade n° Yol (Ll Ssp.pr  residente na rua

2 onlrocss J\gzm , na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

CEP 58334-000, pessoa fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma

Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na 4rea pretendida para a prestagfo do Servico.

Sso Miguel de Taipu, 2.1 de . JoViawdyne de2011.

assinatura



MANIFESTACAO DE APOTO INDIVIDUAL T
:'(‘ ‘;V\LQAi)YW ‘A? das ohe Jou el . s Pbmdﬂr da
carteira de identidade ‘0’3135 5272 . 35p .pA residente na TUA
1 de S binatino ____, na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Parafba,

CEP 58334-000, pessoa” fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 724 da Norma
Complementar n2 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da ASSOCIACAO
COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO.

- Afirmo ainda que a minha residéncia se situa na drea pretendida para a prestaggo do Servigo. l

{

Sio Miguel de Taipu; 271 de  Jodiwdine  de 2(‘);1 1.

4/&7{5’7},&?’?} ’7//’7{7 Q/; ~/4)i/

assinatura

MANIFESTACA() DE APOIO INDIVIDUAL

: (AQ"\/\,& iQ, GLL('@\LJ Y0 : > portador da
carteira de  identidade n°_3oll 549 45 -2pesidente  na rua
Sibea  amle  Tay R , n2 cidade de So Miguel de Taipu, Estado da Paraiba,

‘CEP 58334-000, pessba fisica, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma.
Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio 2 mxclauva da ASSOCIACAO

COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMMCACAO -

Aﬁnno ainda que a rmnha residéncia se situa na drea pretendida paraa prestagéo do Servigo.:

1 v

SﬁoMigueideTaipu, 2L de; oV b o de2011. ' o
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MANIFESTACAO DE APOIO COLETIVA

Nos, abaixo-assinados, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonstramos o nosso total apoio 2 iniciativa
da Associagfo Comunitdria Sdo Miguelense de Comunicag#o, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifusfio Comunitaria.

Afirmamos ainda que os enderegos, abaixo indicados estfio situados na 4rea pretendida para a prestagéio do Servigo.

N° NOME LEGIVEL IDENTIDADE ‘ENDERECO /CEP ASSINATURA

0| Joco s Mae'a co Lspirilo Seat| [.809.950 55P/P5 | K Jesé franciscn de Silvo J2zs XZM,& mwblcz,oéc/)ma& 5@@(
@ | Augelice do Bpicitn SadeSika| 2622204 ss/BE| Q. José Frmcisen da Sihe M2z % g ;

03 | Moxia de Fetivna octive de N lvel . 4324593 s5p/e| R. José Famckes de Ol s/ Jarioocls 9%}/ o M Silily
04" | Jos&” Mesmdes de Sl [ 333 .06955p5 /06 R. Josd Erewcises de Slie s (X j/Mﬂ {%&é/@ QLC( :>‘61Q&

0 | Lidigne Leal dp Frmen  |3206337 ssppsen B Joed Ernciscn do Silve s/u Tran

06 /Wami;;\ ,Amwfaok Coellio [ 623 257 ssps/esl R Jose Emnciscn de Silve s/ Wario )@mmé%w’m&t (el
07 | Severing. de Fromga 600539 s<rs/er | K. Jose Frowecce de Slua sfa ’SDQ/W %,(/\Y’W

08 | Mawia (ordeico da Silve 1255091 550/P8 | K Jose Femdcen de Silva sty Meron:p ecmndoine ol TBC
09 Myeia Tose do Silua Livan - | L9417 147 sse/egl R Jebfeson |ins < /i VMoJu‘,a ,jo,r.\.,,’;/m Sllvn {imoe
10 WMamoed Fomeslite de divan [ 197 796 ssesen| U Jeflsan Livs  S/a/ xg/ ool Tt dowtd o Fina

U | Cavai/a ds Siie 3 515590 sSBMKR _ dedleson Ling s/V Qi Aa Dilvo.

2 \folia Mowa o Silm 1] (59 {27 csifped R Jollecon [ s/w/

8 | Myein dug Mercac os Silva 1935330 ssp/er]| R Jellecon Line </ lolve 4 i eha <
14 Ogey,,mm:g Sevenino de? Savtes /Q/?w 74 ¢) 5<pS [P6 R JoLLescun { s -;/iv ﬂ%&\mﬂﬁz Q/\mrmxmewwm
15 | Sebastico Viega Covalcante 11995 520 sepfea | R (eflecon Lios s /U xﬁx@ﬁz@mw



Nos, abaixo-assinados, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonstramos o nosso total apoio & iniciativa

MANIFESTACAO DE APOIO COLETIVA

da Associacfio Comunitaria S#o Miguelense de Comunicagfo, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifusdo Comunitdria,

Afirmamos ainda que os enderegos, abaixo indicados estfo situados na 4rea pretendida para a prestagfio do Servigo.

N NOME LEGIVEL IDENTIDADE ENDERECO /CEP ASSINATURA

16 /A/?avié Native do Sluo 3435 39 ssisfes| R. 25 de degernnhiro N2 310 xﬁﬂwacﬁm/&&%&_‘h
11 | Claicde Colite e SSlva Corloivo 2535 3524 ssps/es | Rubewsling S Llid, &) do Sda foeng
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19 | Dermiana Q)@ewa . 2286257 S5B/PB Frer c}p‘ﬁofﬁg S/, W\ erniapn B2 e onm
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MANIFESTACAO DE APOIO COLETIVA

Nos, abaixo-assinados, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonstramos o nosso total apoio 4 iniciativa
da Associagdio Comunitéria Séio Miguelense de Comunicag#o, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifuséo Comunitaria.

Afirmamos ainda que os enderegos, abaixo indicados estfo situados na drea pretendida para a prestagfio do Servigo.

NO

NOME LEGIVEL IDENTIDADE ENDERECO /CEP ASSINATURA

31 | Niksen Kicavds oo Aeuyo  |133¢ 920 ssp/ee| R. 21 Movew hro A2 G465 //@%& M%Zw/
2 | Gliove Rstick oo S5lvs 1997227 ssp/e5 | (R & Movesn lore 12 565 / Sl anns dZnTmﬁ;L da 2 Sibra
5 | Glivan Bstita oo Slve  13.523 902 somhl p. Y Movembro N2 525 . Sty bolile do S |
34 | Severine Renass des Shwcfor | 2 $39 307 sspjes ()2' Y Novernheo H2863 5 DO oA s [Roarss o> Serig
35 /mahf.?/f; Madelena de S3lva |25 521 sspjen | R, Y Novese e A2 $¢3 ﬂiﬂmm&(ﬁiaﬂ«mﬁm&;w
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40 | \bS Magzlhaes o AV 35749¢ sspfes | R H  ploventora A2 23Y LZW
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MANIFESTACAO DE APOIO COLETIVA

Nés, abaixo-assinados, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonstramos o0 nosso total apoio a iniciativa
da Associagfo Comunitéria Sdo Miguelense de Comumcagﬁo, que tem por mtelesse executar o Servico de Radiodifusfo Comunitaria,

Afirmamos ainda que os endercgos, abaixo indicados estdo situados na drea pretendxda para a prestagéio do Servigo.

N NOME LEGIVEL IDENTIDADE ENDERECO /CEP ASSINATURA
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MANIFESTACAO DE APOIO COLETIVA

Nés, abaixo-assinados, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonstramos o nosso total apoio 4 iniciativa
da Associagfio Comunitéria So Miguelense de Comunicagfio, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifusdo Comunitaria.

Afirmamos ainda que os enderegos, abaixo indicados estdo situados na 4rea pretendida para a prestagfio do Servigo.
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MANIFESTACAO DE APOIO COLETIVA

Nés, abaixo- assmados, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonstramos o nosso total apom a iniciativa
da Associag¢do Comunitdria S&o M1gue1ense de Comunicag#o, que tem por interesse executar o Servxg:o de Radiodifusdo Comunitéria.

-

- Afirmamos amda que os enderegos, abaixo indicados estéo situados na 4rea pretendida para a pxestagﬁo do Servigo.
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MANIFESTACAO DE APOIO COLETIVA

Nés, abaixo-assinados, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonstramos o nosso total apoio & iniciativa

da Associagio Comumténa Séo Miguelense de Comunicag#io, que tem por mteresse executar o Servigo de Radiodifusfio Comunitéria.

Aﬁr‘marnos ainda que os enderegos; abaixo indicados estdo situados na area pretendida para a prestagfio do Servigo.

N° NOME LEGIVEL
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MANIFESTACAO DE APOIO COLETIVA

Nés, abaixo-assinados, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonstramos o nosso total apoio a iniciativa
da Associagfio Comunitéria So Miguelense de Comunicagdio, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifusfio Comunitéria,

Afirmamos ainda que os enderegos, abaixo indicados estfio situados na drea pretendida para a prestagio do Servigo.
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N6s, abaixo-assinados, nos termos de que trata o subztem 7.2.4 da Norma Complementar n

MANIFESTACAO DE APOIO COLETIVA

2 1/2004, demonstramos o nosso total apoio a iniciativa

da Associag#o Comunitéria Sdio Miguelense de Comunicag#o, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifuséio Comunitéria.

Afirmamos ainda que os enderegos, abaixo indicados estéo situados na drea pretendida para a prestagéio do Servigo,
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MANIFESTACAO DE APOIO COLETIVA

Nos, abalxo-assmados, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonstramos o nosso total apoio a iniciativa
- da Associagfio Comunitéria S#o Miguelense de Comunicag#o, que tem por interesse executar o Servigo de Radlodnﬁlsﬁo Comunitaria.

Afirmamos ainda que os enderegos, abaixo indicados estéo situados na drea pretendida para a prestagio do Servigo.
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' MANIFESTACAO DE APOIO COLETIVA

Nés, abaixo-assinados, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonstramos o nosso total apoio 4 iniciativa
da Associagéo Comunitéria S#o Miguelense de Comunicag#o, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifusdo Comunitaria.

Afirmamos ainda que os enderegos, abaixo indicados estfio situados na area pretendida para a prestagéio do Servigo.

ENDERECO /CEP.

N NOME LEGIVEL IDENTIDADE —ASSINATURA
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MANIFESTACAO DE APOIO COLETIVA

Nés, abalxo-assmados, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonstramos o nosso total apoio & iniciativa
da Associagfio Comunitéria S&o Mlguelense de Comunicagfio, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifusio Comunitaria.

Afirmamos ainda que os enderegos, ab_aixa indicados estfio situados na area preténdida para a prestagio do Servir;o.
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MANIFESTACAO DE APOIO COLETIVA

Ve

Nés, abaixo- assmados, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonstramos 0 nosso total apoio a lmmanva
da Associag@io Comunitéria Sdo Miguelense de Comunicagéo, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifusdio Comunitéaria.

Afirmamos ainda que os enderegos, abaixo indicados estfio situados na 4rea pretendida para a prestagéo do Servigo,
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' MANIFESTACAO DE APOIO COLETIVA

Nés, abaixo-assinados, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n? 1/2004, demonstramos o nosso total apoio & iniciativa
da Associagdo Comunitaria S#o Miguelense de Comunicagfio, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifusdo Comunitéria.

Afirmamos ainda que os enderegos, abaixo indicados estdo situados na 4rea pretendida para a prestagfio do Servigo.
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* MANIFESTACAO DE ENTIDADES ASSOCIATIVAS E COMUNITARIAS

A Igreja-Universal do reino de Deus, Inscritano CNPJ sob o n® 29.744.778/5725-81, com sede
" na rua Emilia Augusta Lins s/n, na cidade de Sio Miguel de Taipu, Estado da Paraiba, CEP 58334-
000, entidade sem fins lucrativos, legalmente constituida e devidamente registrada no érgdo
competente, vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004,
demonstrar o seu total apoio & iniciativa da .A ASSOCIACAO COMUNITARIA SAO
MIGUELENSE DE COMUNICAGCAO, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifusio
~ Comunitéria. Afirmo amda que a sede desta entidade se situa na 4rea pretendida para a prestagéo do
Serwg;o

Sdo Miguel de Taipu, 08 de Novembro de 2011.

Nome do representante iegal: Pastor Jefferson Florentino de Sousa o
CPF: 102.996.674-56 '
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‘omprovante de Inscrigdo e de Situagio Cadastral

-ontribuinte,

-onfira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
\FB a sua atualiza¢io cadastral. .

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAC A A DATA DE ABERTURA
20.744.778/5725 84 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 0510552006 v
FIL 1AL CADASTRAL
NOWx: EMPRESARIAL .
IGREJA-UNIVERSAL DO REINO DE DEUS
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
R
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.91-0-00 - Atividades de organizagdes refigiosas
CODIGD E DESCRIGAO DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
N3o informada
CODIGO E DESCRIGAD DANATUREZA JURIDICA
399-9 - ASSOCIACAD PRIVADA
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R EMILIA AUGUSTA LINS 28
CEP _BAIRRODISTRITO ~ MUNICIPIO ‘ ' UF
58.334-000 CENTRO , SAO MIGUEL DE TAIPU PB
SITUAGAO CADASTRAL ~ | DATADASITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 05/09/2006
MO” DE SITUAGAD CADASTRAL
sn{mcﬁo ESPECIAL ' ; DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ARt Srdrirfedrfroen

provado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.
‘mitido no dia 16/11/2011 as 21:11:13 (data e hora de Brasilia).

; Voltar

© Copyright Receita Federal do Brasil - 16/11/2011
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MANIFESTACAO DE ENTIDADES ASSOCIATIVAS E COMUNITARIAS

A Tgreja Evangélica Assembleia de Deus, Inscrita no CNPJ sob o n® 09253568-0031-04, com
sede na rua Emilia Augusta Lins, na cidade de Sdo Miguel de Taipu, Estado da Paraiba, CEP 58334~
000, legalmente constituida e devidamente registrada no 6rgéo competente, vem, nos termos de que
trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu total apoio & iniciativa da
ASSOCIACAO COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICAGAO, que tem por
interesse executar o Servigo de Radiodifusio Comunitéria. Afirmo ainda que a sede desta entidade se
situa na area pretendida para a prestag@o do Servigo. :

S#o Miguel de Taipu,10 de Novembro de 2011.

' /}/x L. '
(7 2Z)) /2 aﬂ-éu |

assinatura d6 repfesentante legal da entidade que manifesta o seu apoio

TPy 09.253 568/0031-04

Nome do representante legal: Pastor: Josué Gomes Aranha ;w.mm Assambigio dolen:
CPF:041.765.534-72 Av. Emllia Augusta, 07 a@am‘
. A - \ ‘
CEP 58334-000
ﬂ - Sio W@ mﬁ . & ‘:

2
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omprovante de Inscricdo e de Situagao Cadastral

ontribuinte,

onfira os dados de Identificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &

FB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAD A A(Q) | DATADE ABERTURA
09,253 568003104 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 281031GT3

g CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
IGREJA EVANGELICA ASSEMBLEIA DE DEUS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIAY
]

CODIGO E DESCRIGAO DAATVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
94.91-0-00 - Atividades de organizagdes religiosas

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGOE DESCRK;AQ DANATUREZA JURIDICA
399-8 - ASSOCIACAO PRIVADA

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
VL SAO MIGUEL SN

CEP / BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
58.334-000 SAC MIGUEL DE TAIPU PE

SITUAGAO CADASTRAL DATADA SITUAGAD CADASTRAL

ATIVA 241212004 \

MO JE STTUAGAD CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL » . . DATADASITUACAO ESPECIAL
Rt o R d

srovado pela Instrugéo Nomxativé RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

nitido no dia 22/11/2011 as 19:40:09 (data e hora de Brasilia).

. Voltar

© Copyright Receita Federal do Brasil - 22/11/2011



MANIFESTACAO DE ENTIDADES ASSOCIATIVAS E COMUNITARIAS

A IGREJA EVANGELICA PENTECOSTAL O BRASIL PARA CRISTO, Inscrita no CNPJ
sob 0 n® 00.970.146/0001-60, com sede na Fazenda Engenho novo s/n — Sio Miguel de Taipu, Estado
da Paraiba, CEP 58334-000, legalmente constituida e dewdamen’{e registrada no 6rgéo competente,
vem, nos termos de que trata o subitem 7.2.4 da Norma Complementar n® 1/2004, demonstrar o seu
total  apoio 4 iniciativa da ASSOCIACAO COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE
COMUNICACAOQ, que tem por interesse executar o Servigo de Radiodifusiio Comunitdria. Afirmo
ainda que a sede desta entidade se situa na drea pretendida para a prestagfio do Servigo.

S3o Miguel de Taipu, 16 de Novembro de 2011.

«lzj*mﬁfw /‘A’t\x{j (‘II.Q @&( \A,L.;{ a.

assmatura

Nome do representante legal: Pastor Antonio André de Oliveira
CPF: 203940634-49
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Comprovante de Inscricdo e de Situagdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, prov;dencse junto a

RFB a sua atualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAD

A A DATA DE ABERTURA
00.970.146/0001.60 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGCAO 131211995
< CADASTRAL
[ NOME EMPRESARIAL
IGREJA EVANGELICA PENTECOSTAL O BRASIL PARA CRISTO
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
efefrafrddd N
CODIGO E DESCRIGAO DAATVIDADE ECONOMCAPRINGIPAL
94.91-0-00 - Atividades de organizagdes religiosas
CODIGO € DESCRIGAD DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
NZo informada
CODIGO E DESCRIGAD DANATUREZA JURIDICA
399-9 - ASSOCIACAO PRIVADA
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
FAZ ENGENHO NOVO SN POVOADO JOAO PEDRQO
CEP BARROMISTRITO wmcipzb UF
58.334-000 ZONA RURAL SAO MIGUEL DE TAIPU PB
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
V"0 DE SITUAGAD CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL 5 DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
ARt R g

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.005, de 08 de fevereiro de 2010.

Emitido no dia 16/11/2011 as 21:14:12 (data e hora de Brasilia).

Voltar

© Copyright Receita Federal do Brasil - 16/11/2011
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* Aos vinte dias de Outubro de 2011, as 20:00 horas, na rua Rubens Lins s/n na
Cidade de S#o Miguel de Taipu, reuniram-se em Assembléia Extraordindria os associados da
ASSOCIACAO COMUNITARIA SAO MIGUELENSE DE COMUNICAGAO, com a finalidade
especifica de manifestar apoio a iniciativa desta entidade, que pretende obter a autoriza¢do para
execugdo do Servico de Radiodifusio Comunitéria, na rua Rubens Lins s/n de modo a atender a toda
comunidade envolvida, em conformidade com as determinagdes dispostas na Lei 9612/98 e demais
instrumentos legais e normativos, os quais passamos a leitura para ciéncia de todos -aqui
PRSI v ssssmcussssasnmanasinainsisins A presente ata, para efeito do disposto no subitem 7.2.4 da Norma
Complementar n® 1/2004, ap6s lida pelos associados presentes e em dia com as suas obrigagles
estatutdrias, que abaixo subscrevem, foi aprovada por todos, que por sua vez manifestaram total
apoio a iniciativa. Para fins de direito esta ata serd inscrita e registrada no registro de titulos e
documentos do Cartério competente ¢ nfo havendo mais a tratar foi dada por encerrada a reunido as
22:00 horas do dia 20 de Outubro de 2011 e eu Jean Carlos Francelino, na funcio de secretdrio da
reunido, lavro esta ata.

)U\} BBM{“Y\ X :\Sﬁg i . ft /EQ‘)A Q"‘[A{

Nome e assinatura do assomado Severina Alves da Silva
N° da Identidade: 2.230.318 SSDP/PB

Enderego completo: rua Gildo nobrega s/n

CEP: 58334-000

F

g
b o e
e AL (@Qu Ol CLXAMND

bne e assinatura dolassociado: Jean Carlos Francelino
¥da Identidade: 4923628 SSP/PE

Endereco Completo: rua Gildo Nobrega n°® 04

CEP: 58334-000

H,ﬂ J)/ff:jm ole ;)27;5

Nome ¢ assinatura do dssociado: Marli Topes da Silva
N° da Identidade: 3.482.500 SSDS/PB

Enderego Completo: rua Gildo nobrega n° 28

CEP: 58334-000

Ao A AU LOR

Nome e assinatura do associado: Silvania Alves da Silva
N° da Identidade: 2.831.219 SSDS/PB

Enderego completo: rua Gildo nobrega s/n

CEP: 58334-000

(}‘Q\@VL\C}\Q iﬁm‘hﬁc“w Ay C’_)J\Q 9?’}

Nome e assinatura do associado: Alcileide Ferreira da Silva
N° da Identidade: 2230200 SSDS/PB

Enderego completo: Gildo nobrega n° 28

CEP: 58334-000
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No e e assmagﬁa do associado: Rafael Gomes Barbosa
N° da Identidade: 3.290.398 SSDS/PB

Enderego Completo: rua 25 de Dezembro s/n

CEP: 58334-000

(Lhsolon u@wnm 30 c) SJULA.

Nome e assinatura do associado: Woston Alexandre da Silva
N° da Identidade:7.355.856 SSP-PE

Endereco completo: rua 12 de Outubro s/n

CEP: 58334-000

é}é*’f\ / %?%M/ faj&’béf 164 (’ZD /(/0&%1,,&& f,ﬁf‘*:é>
Nome e assinatura do associado: Maria do Carmo Pereira do Nascimento
N° da Identidade: 4354439 SSP/PE
Enderego completo: rua 24 de Junho s/n
CEP: 58334-000

T4 / 4 f'«(/! «’j(‘ ~/B/ "/Z(} /)] Loy
Nq)'me e assinatura do Associado: Getlany da Silva Lima
NP da Identidade: 3.706.373 SSDS/PB
Endereco completo: rua Gentil Lins, n® 147
CEP: 58334-000

« -

-

Nome e assinatura do associado: Roselia Avelino da Sllva
N° da Identidade: 2862028 SSP/PB

Enderego completo: rua Gildo Nobrega n°® 05

CEP: 58334-000

jm m\f &Lc:m.kﬂ : ~Lﬂ~ Mo 'ﬂ'\ﬁi@s
Nome e assinatura do associado: Irinete Soares do Nascimento
N° da Identidade: 3355204 SSP/PB
Enderego completo: rua 22 de Outubro n° 214
Ci )5 8334-000

<"'I‘ Vs ‘,,HM...

Tadi Do /“ L/ /) 2/ A
Nome e assinatura do associado: Leoni Avelino Eleuterio
N° da Identidade: 3035159 SSP/PB

Enderego completo: rua Vila Vitdria s/n

CEP: 58334-000

WPA G’rm\ Ak

e e assinatura do assoc1ado Luciene Barbosa dos Santos
N° da Identidade: 3.873.921 SSDS/PB

Enderego completo: rua José Dionisio n°45

CEP: 58334-000

o @Y&ﬁw\ﬂ:& rh 6%(1

Nome e assinatura do associado: Aline Batista da Silva
N° da Identidade: 3.490.228 SSDS/PB

Endereco completo: rua 24 de Junho n° 152

CEP: 58334-000
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Nome e assinatura do associado: Elizabeth Sabino de Sousa\

N° da Identidade: 1.941.078 SSP/PB
Enderego Completo: rua 25 de Dezembro n°® 323
CEP: 58334-000

)
Sjaﬂmmd Mona S Souha
(Nome e assinatura do associado: Severina Maria de Sousa
N° da Identidade: 3953969 SSDS/PB
Enderego completo: rua 4 de Novembro
CEP: 58334-000

“HSns Vs o ¥ C’h\ﬁa (UK e LY. ] mﬁ’“)d’{t@
Nome e assinatura do associado: Silvana Silva dos Anjos
N° da Identidade: 3.695.066 SSDS/PB
Enderego completo: rua Emilia Augusta Lins s/n
CEP: 58334-000

{}

¢ s \ 7
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Nomje e assinatura do assomadcy 5 0sé Queiroz da Silva FiLHO

N° da Identidade: 3257877 SS/PB
Enderego completo: rua 4 de Junho n° 27
CEP: 58334-000

/‘//Aom \«’Jm / /‘f g

Nome ¢ assinatura do associado:Wilson Silva dos Anjos
N° da Identidade: 2575507 SSP/PB

Enderego completo: rua 12 de Outubro s/n

CEP: 58334-000

Arna il onin JQ&Z@”@ Aa Si Q\ll‘i‘{
Nome e assinatura do associado: Ana Maria Alves da Silva
NP° da Identidade: 2046595 SSP/PB

Endereco completo: rua 4 de Novembro n®419

CEP: 58334-000

A 'E{‘uﬁlué Lo Q@- AYY LA gt_(/m:x
Nome e assinatura do associado: Patricia Lima Silva
NP° da Identidade: 2567599 SSP/PB

Endereco completo: rua 12 de Outubro n° 214

CEP: 58334-000

fI wioy Palialb (1&5«2 Dapalni

“Nome e assinatura do associado: Jose Batista dos Santos
'N° da Identidade:6637631 SDS/PE

Enderego completo: rua Carneiro n° 210

CEP: 58334-000




ED VAT D CoELHE /% SES FILHZ
Nome e assinatura do associado: Edvanio Coelho Alves Fﬂhc
N° da Identidade: 3.572.383 SSDS/PB

Endereco completo: rua Rui Carneiro s/n
- CEP: 58334-000

Kondly - sty don [T

Nome e assinatura do associado: Ronaldo Matias dos Santos
" daIdentidade: 7360249 SDS/PE

Enderego completo: rua Projetada s/n

CEP: 58334-000

‘ﬁ(]fﬂ@m dfiﬂf&«w Cééﬁ

Nome ¢ assinatura do associado: Adilson Antonio da Silva
N° da Identidade: 1807276 SSP/PB

Endereco completo: rua José Dionisio n° 48

CEP: 58334-000
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MINISTERIO DAS COMUNICACOES ‘r?: - :
SECRETARIA DE SERVICOS DE RADIODIFUSAQ Yz, GAS
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVICO DE RADIODIFUSAO i
ROTEIRO DE ANALISE TECNICA DE RADCOM
Identificacdo do Processo
NUmero: 53000.061318/11 Localidade/UF: Sac Miguel de Taipu/PB
Entidade: Associacao Comunitaria S&o Miguelense de Comunicacio
Aviso: 40 Publicagac: 11/10/2011 Prazo: 25/26/2011 Canal: 200
[ COORDENADAS ) ' ( DISTANCIA )
Proposta (A) IBGE (B)
, i ’ Distancia A:B 0.07
Latitude: 0751458 0751458 :
3 . (IBGE) -
Longitude 35W1233 35W1235
Processo
L
1 ‘ntregou documentagao tempestivamente? . Sim
2. [Endereco da Anteng Proposta
Rua Rubens Lins s/n® )
299, l Endereco do Studio
3. |Relagao de concorrentes (d <= 4000 m)
4. |Dependentes ordenados pela precedéncia do aviso »de inscrigao (d < 4000 m)
Lote Processo Municipiok UF Distancia Status
5 53730.000102/99 Sao Miguel de Taipu PB 470.00 ARQDEF
5 53730.000421/99 Sao Miguel de Taipu PB 470,00 ARQDEF
5. |Conclusdo com base na andlise dos distanciamentos do mesmo canal VIAVEL
6 ) _A estagao situa-se em municipio de Faixa de Fronteira? - Nao
7. |Declaragéo do representante legal da entidade relativa ao item 6.7, le da Norma 02/98.
8. |Apresenta planta de arruamento que atende ao item 6.7, X da Norma 02/987
9. |Adrea urbana da localidade é <= 3.5 km? : Sim
10. |Enderego da Sede Administrativa da Emissora
Rua Rubens Lins, s/n®
*11. |Este enderego esta sediado na drea da comunidade para gqual a emissofa pretende prestar 0 servigo? Sim
12. 1Conclusdo dé Anilise
Aralise Técnica concluida - VIAVEL

13/02/2012 . Pagina 1de2
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MINISTERIO DAS COMUNICAGCOES
SECRETARIA DE SERVICOS DE RADIODIFUSAO
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVIGO DE RADIODIFUSAC

ROTEIRO DE ANALISE TECNICA DE RADCOM

Identificagdo do Processo

NUmero:
Entidade:

Aviso:

53000.061318/11 Localidade/UF: Sao Miguel de Taipu/PB

‘Associacao Comunitaria Séo‘Miguelense de Comunicagao )
40 Publicagao: 11/10/2011 Prazo: 25/26/2011 Canal: 200

Rivando Cid da {}mz,g/ e

Engenhairo

a1 1733004

RICARQ@@%@?%OSTA
{_{Aneatita]
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/s REQUERIMENTO DE DEMONSTRACAO DE INTERESSE PARA EXECUGAQ DO -+--
SERVICO DE RADIODIFUSAO COMUNITARIA  srczio . o

K
i

Exmo. Sr. Ministro de Estado das Comunicagdes,

A ASSOCIACAO COMUNITARK GUELENSE DE COMUNICACAO , Inscrita \

10 CNPJ sob o n® 14.176.286/0001-75, EM Rua Rubens Lins, s/n® — Centro , na cidade de
580 Miguel de taipu, Estado da Paraiba, €EP 58334-000, acosme@hotmail.com, entidade sem fins
ucrativos, legalmente constituida e devidamente registrada no 6rgdo competente, vem,
‘espeitosamente & presenca de Va. Ex®., nos termos de que trata o item 3 da Norma Complementar n®
/2004, demonstrar seu interesse em executar o Servigo de Radiodifusdo Comunitaria, na area
ibrangida pelo/circulo de raio igual a 1 Km, com cenfro localizado na Rua Rubéns Lins, s/n® -
Ce{ , de’coordenadas geograficas 007°14°58”S dé latitude e 035°12°33”W-de longitude, onde
sretende instalar o sistema irradiante de sua estag@o, e solicitar a designagfio de canal para a execugdo
1o Servigo.

Declaro ter conhecimento de que o presente requerimento se destina somente a registro de
lados no Sistema de Informagdo do Servigo de Radiodifusfio Comunitéria - Sistema RadCom para
sonhecimento, pelo Ministério das Comunicagdes, do interesse desta entidade em executar o Servigo
1a localidade informada, n3o gerando qualquer direito referente a autorizag8o para essa execug#o.

Sdo Miguel de Taipu, 11 de Outubro de 20011.

:}/\///w,«ﬂ S’J]w o /"f/’”

assinatura do representante da enfidade

Nome do representante da entidade: Wilson Silva dos Anjos
CPF: 076.925.584-18

Endereco para correspondéncia: Rua Rubens Lins, S/N - Centro, na cidade de Sdo Miguel de Taipu,
Estado da Paraiba, CEP 58334-000, ) A

Telefone para contato: (083)87261342,
(e-mail): Acosmc@hotmail.com



MINISTERIO DAS COMUNICACOES
Delegacia Regional do Ministério das ComunicagGes no Rio de Janeiro

DESPACHO

Assunto: Despacho Inicial de Entidade Participante de Aviso.

1. ‘Frente & analise inicial da documentagfo encaminhada pela Associagao
Comunitéria Sio Miguelense de Comunicagio, na localidade de Sio Miguel de Taipu/PB,
processo n° 53000. 061318/2011 em atendimento ao Aviso de Habilitagdo n° 11/2011,
pubhcado no DOU de 11/ 10/2011 com prazo final em 28/11/2011, constatou-se que a entidade:

I.  estaapta comrelagdo a pré-analise éfetuada, podendo prossevuir mediante a
analise detalhada da documentagfo, conforme Roteiro- de Andlise Jundxca a seguir anexado, vez
que sua Unica concorrente teve seu processo indeferido.

Rio de Janeiro, 11 de abril de 2011.

(GD\ s O Q&p\?‘t.m;\‘:u Coveve s
Fatima de Araiijo Soares
Analista Técnico-Administrativo




MINISTERIO DAS COMUNICAGOES
SECRETARIA DE SERVICOS DE RADIODIFUSAO
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVICO DE RADIODIFUSAO

ROTEIRO DE TRIAGEM E SELECAO DE RADCOM

lentificagdo do Procésso

Numero: 53000.061318/11 Localidade/UF: Sao Miguel de Taipu/PB
Entidade: Associagdo Comunitaria Sao Miguelense de Comunicagéo
Aviso: 40 Publicagao: 11/10/2011 Prazo: 25/26/2011 Canal: 200
Processo
1. IA Entidade é uma: ' , [ Associagio
2. I Requerimento de Solicitagéo? ’ ] Sim
.02 a 04.
3. |A Entidade tern por objetivo a execugéo de Servigo de Radiodifusdo?! l Sim
086. '
!
4, “statuto e Atas estfo registrados no orgéo competente? ) l
5. |Os Estatutos ou Atos Constitutivos da entidade atendem o Art 119 da Lei n® 9.6127 [ Nao
.06 a 14.
i0 h& prova de registro no livro "A" do RCPJ.,
6. Com})rf?vante de que obteve o assentimento prévio do Gabinete de Seguranga Institucional da Presidéncia da Nao se Aplica
Republica? |
Manifestagdes de apoio a iniciativa, formulada por entidades associativas e comunitarias, legalmenté constituidas e
b sediadas na 4rea retendida para a prestacao do Servigo ou, no caso de localidades cuja drea urbana estiver Sim
© |circunserita a um circulo com raio menor ou igual a 3,5 Km, sediadas na drea urbana da localidade, firmada por
pessoas naturais ou juridicas que tenham residéncia, domicilio ou
22 A 81,
8. Declaragio, assinada pelo representante legal, constando, se for 0 caso, a denominagéo de fantasia da entidade? sim
19
g Declaragdo, assinada pelo representante legal da entidade, de que todos os dirigentes residem na 4rea da sim
" |comunidade a ser atendida pela estagdo ou na area urbana da localidade, conforme o caso? '
19 3
Declaragéo, assinada pelo representante legal, de que a entidade ndo é prestadora de qualguer madalidade de
Servigo da Radiodifuso, inclusive comunitaria, ou de qualquer servigo de distribui¢io de canais de televisdo
10.- |mediante assinatura, bem como de que a entidade néc tem como integrante de seus quadros de sdcios e de Sim
administradores pessoas que, nestas condigdes participem de outra entidade detentora de outorga para a execugdo
de gualquer dos servigos mencionados? :
19
1. |N® de Inscrigio no CNPJ(CGC)? , ! Sim
05

12. |Quadro Diretivo da Associagio ou Fundagéo Mandato: 5 anos

Validade: 09/04/2016

Nome do Dirigente CPF Cargo Maioridade / |y, cionatidade Declaracao
= ) Emancipacao
076.925.584-18 |  DIRETOR A . .
WILSON SILVA DOS ANJOS o sim Sim sim
: 027.817.294-69 | DIRETOR VICE- . . 1
ANA MARIA ALVES DA SILVA 7 e sim Sim Sim
JEAN CARLOS FRANCELINO 021.298.994-47 | SECRETARIO sim Sim sim
MARCELINO GUEDES CARDOSO 056:943.584-1%: |' regoUREIRG Sim Sim Sim
1/04/2012 RadCom Pagina 1de2




MINISTERIO DAS COMUNICA(;GES
Secretaria de Servicos de Comunicagio Eletronica
GRUPO DE TRABALHO DA DELEGACIA REGIONAL DO MC
NO ESTADO DO RI1O DE JANEIRO
Rua Primeiro de Margo, 64 - 1° andar - Centro - Rio de Janeiro-RJ - CEP 20010-900
Fone: (21) 2263-1193 -~ Fax: (21) 2518-9026 -

Oficio n° 334/2012/GT/DRMC-RI/SCE-MC

B ; Rio de Janeiro, 11 de abril de 2012.

Ao Senhor

WILSON SILVA DOS ANJOS ~

Representante Legal da Associagfo Comunitéria Sao Miguelense de Comumcac;.ao
Rua Rubens Lins, s/n, Centro

58334-000 S3o Miguel de Taipu — PB

Assunto: Encaminha Nota Técnica relativa 4 analise do Processo n° 53000.061318/2011.

Senhor Representante Legal,

L Tendo em vista a andlise realizada no processo n° 53000.061318/2011, na
localidade de Sao Miguel de Taipu / PB, no qual essa Entidade requer autoriza¢do para
execucio do Servico de Radiodifusio Comunitaria, encaminhamos c6pia da Nota Técnica n®
276/2012/GT/DRMC-RI/SCE-MC que indica pendéncias passiveis de saneamento pela entidade.

¢ Comunicamos, por fim, o prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de
recebimento deste oficio de acordo com o AR Postal {Aviso de Recebimento) que o acompanha,
para que a entidade apresente toda a documentagdo solicitada. Transcorrido esse prazo sem que
haja respostas ou caso as respostas néo atendam a todos os itens levantados, o pleito de outorga
ser4 indeferido.

3 O referido prazo poderd ser prorrogado por uma inica vez, por igual periodo,
apenas na ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, bem como nos casos de emergéncia ou
de calamidade publica, regularmente comprovados, desde que a requerente apresente uma
solicitacio formal neste sentido, dentro do prazo para cumprimento das exigéneias. Decorrido
esse prazo, a documentagdo encaminhada serd considerada intempestiva. Ressaltamos ainda que
nio serdo aceitas prorrogagdes de prazo solicitadas por fax, e-mail ou telefone.

Atenciosamente,

EDINEWREIRA DA cg(%%“

Coordenadora do Grupo de Trabalho
Delegacia Regional do MC - RJ

GT/DRMC-RJ



MINISTERIO DAS COMUNICACOES
Secretaria de Servigos de Comunicagdo Eletrénica
Delegacia Regional do MC no Estado do Rio de Janeiro
Grupo de Trabalho DRMC-02

Nota Técnica n® 276/2012/GT/DRMC-RJ/SCE-MC

Assunto: Constatacao de pendéncias.
Referéncia: Processo n° 53000.061318/2011

SUMARIO EXECUTIVO

1. Trata-se de requerimento de autonzag:ao da Associagio Comunitiria Sio
Miguelense de Comunicacio para a execucdo do Servigo de Radiodifusio Comunitaria, na
localidade de Sdo Miguel de Taipu / PB, protocolizado em 01/12/2011.

ANALISE

2, Tendo em vista a analise realizada no processo, observou-se a existéncia de
pendéncias, conforme descri¢do a seguir:

DOCUMENTACAO JURIDICA:

I.  Comprovagdo, por meio de Certiddo Cartoraria de que o Estatuto Social,
datado de 09/04/2011, foi devidamente registrado no Livre “A” do Registro de Pessoas
Juridieas, ou microfilmado em Pessoas Juridicas, em atendimento ao disposto nos subitens 7.2.1
e alineas, ¢ 7.2.1.1 e alineas, da Norma Complementar n® 01/2004.

1.  Comprovagdo, por meio de Certiddo Cartoraria de que a Ata de Constituigdo
datada de 09/04/2011, foi devidamente registrada no Livro “A” do Registro de Pessoas
Juridicas, ou microfilmada em Pessoas Juridicas, em atendimento ao disposto nos subitens 7.2.2
e alineas e 7.2.2.1 da Norma Complementar n® 01/2004- ‘

III. Da leitura do Estatuto Social apresentado pela entidade, constata-se a
necessidade de adequagdo da atual ’redaqﬁo do artigo 12, ao disposto no item 8.2 subitem'h.3, da
Norma 1/2011, aprovada pela Portaria n® 462 de 14/11/2011, publicada no Diario Oficial da
Unido de 18/10/2011, conforme transcrigdo a seguir:

indicar o modo de constituigdo e funcionamento dos orgdos delzberanvos e
admzmstmtzvos da entidade, estabelecendo:

o tempo de mandato dos membros que compdem a diretoria, limitado ao mdximo de 4 (quatro )
anos, sendo admitida uma recondugdo;

IV. Copia autenticada da Ata de elei¢do” dos atuais dirigentes da Entidade
devidamente registrada, constando todos os cargos elencados no art.12 do Estatuto Social
(observou-se que os diretores foram eleitos para cargos divergentes dos constantes no Estatuto
Social), tendo em vista que o mandato de 05 anos, relativo a diretoria, ndo estd em conformidade

- com o disposto no item 8.2 subitem h.3, da Norma 1/2011e havendo alteragdes na composigdo do

FAS/GT/DRMC-RJ

—~
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/—\DVOCACIA-GERQL DA UNIAC
CONSUI.TORIA-GERAL DA UNIAO

CONSULTORIA JURIDICA JUNTO AO MINISTERIO DAS COMUNICACOES -
COORDENACAO-GERAL DE ASSUNTOS JURIDICOS DE COMUNICACAO z—u: RONICA

COTA N2 ?61}2010}DPHCGCEJC.ON}U R-MC/AGU
ASSUNTO : Autorizacéio para execuciio de servxg{:; de radiodifus&o comunitdria. Nec csszc{ade

de instrucéio complementar acerca da comprovacéo de idoneidade dos di ngentc.,

Senhor Coordenador do Departamento

Radiodifusdo Comunitéria,

ey PR

de Oulorya

Servicos de

CONSIDERANDO que o art. 221 da Lei Maior estatul que a produgdo e a programagio das
ermissoras de radio e televiso atenderdo as finalldades educativas, artfsticas, culturals &
¢ lia.

informativas, respeilande valores élicos e soclals da pessoa e da famflia

CONSIDERANDO a inegdvel presenca do interesse pliblico em todas afz outorga ralativas aos

servigos de radiodifuséo, vez que de livre e direto recebimento pelo piblico em geral.

CONS!DFRANDO que a Lel 9.612/98 dispde em seu art, 29 que o servigo de radzo}dzrusas
ro de

‘comunitdria obedecerd, _no - que

couber,

Telecomunicacdes e demals disposictes legais.

C..ONSFDERANDO que o art. 34, a, do Cédign Brasileiro de Telecomunicagbes trata da
necessidade da comprovagio de Icroneidade d'lque as que pretendem executar servigo de

radiodifuséo.

ac disposte

no Cédigo

CONSIDERANDO os princlpios setoriais que regulamentam a atividade de radiodifusao,
dentre eles a prestacdo do servigo em caréter /ntuitu personae.

CONSIDERANDO a necessldade de verlficagio da idoneidade dos dirigentes das entidadés

aasocm vas que pretendem executar servico de radiodifusdo comunitéria.

i ’ Utllize-me do pref;mte para solicitar a Vossa Senhorla que msw a adotar as
medidas necessdrias a venfcac;éo da idoneidade dos dirlgentes das entidades que fmezr

consideradas aptas & execugéo do servigo de radiodifusdo cormunitaria.

2, Informo que para tanto deverfio ser exigidas dos dirigentes” assoclativos,
certidées relativas a feitos criminais (justica Comum e Federal) dos (ltimos 5 {cmco} anos do

local de residéncia, bem como se em desfavor destes hé existéncia de i
execucao de servico de radiod/fuséo clandestina.

5 Este é o motivo pelo

execucio do servico de radiodifsé
o El
cio gas medldas

Assuntos furfdicos de Comunicac
prosseguimento ao feito apds a adc

DAR

Coordenador-Geral de A

Ssunt

Strdnica,

e "mgfgé’fﬁz"bje-"{:-

Advegado da Ynlace
os jurfdicas de Comumcagao Elelrdnica

qugetidas

mputacdo de

os processos relativos & outorga parc‘v

quall restitu
5 (Zo: unitérid, em tramite nesta  Coordenagdo-Geral
az (ue apenas serd conferido regular

—Rrasllia, 27 de setembro de 2010

N~

' S |
“Esplanada dos MInistérios, [Bloco "R - sala 920 — CCP /0.044-900 — Brasflla - DF
Telefones: (61) 3311-6535/331-6248] Fax: (61) 3312-6602 FEmall: conjur@me.gov.br

R




PREENCHER COM LETRA DE FORMA

AR

DESTINATARIO DO OBJETO / DESTINATAIRE

., Rua Rubens Lins, s/n, Centro

LI a RN T AL Tao e s A A Ty Pur o (e 4 8
NOME ! e

" "Assoc. Com. S. Miguelense de Comunicacio

e e e e DU DESTINATAIRE

Do RECE?;DOR { SIGNATURE DU RECEPTEUR

X WM a S wd)’}’ /j"r'[h"'

7 O

OV WS, LOUIE. . (JW: T N WL, (O AR RS TR . SO
ENPER58334-000 Sao Miguel de Taipu — PB
" s ‘ ot ‘! ! (SR AN A N A T TR |
CEP/CCOFICTO N° 334 /2012/GT/DRMC- RJ UF | PAIS/PAYS
53000.061318/2011 ‘ ‘
. S | ‘ [T A0S TR S0 WO O I
DECLARAGAD DE CONTEUDO {SWEITO A VERIFICACAO) / DISCRIMINACION NATUREZA DO ENVIO | NATURE DE L'ENVO!
[ ] PRIORITARIA! PRIORITAIRE
[Tlems
' [ ] SEGURADO / VALEUR DECLARE -
AssiN/\TU OATA DE RECEBIMENTO G N?QE%\\

f&%@h{" :

()Q‘J\;':}}

NOME LEGIVEL DO RECEBEDOR / NOM LISIEYE DU RECEPTEUR g E A
¢ -~ ’cﬁ i’ - “c i\
WA 3 S,\ JO\ » Ajr . O 9 5:?1’\; o
N® DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAC OO RUBRIGA E MAT, D%MPREGADQI %
RECEBEDOR / CRGAQ EXPEDIDOR { RE QE LAQENT \ / // ]
2675501 UK )7 NPy
ENDEREGO PARA DEVOLUGAO NO VERSQ)/ ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS =
75240203-0 ' FC0463/ 16 114 % 186 mm
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a2 &
% paren ?ﬁf
e LT A
Associacio Comunitiria Sdo Miguelense de Comunicagio ~ ACOSMC. e
Rua Rubéns Lins s/n. Sio Miguel de tamu ILB
MINISTERIO D% COMUMITS 3985

m resposta s Oficio n° 334/2012/GT/DRMC-RY/SCE-MC 7000 028141201203

Neta Técnica n° 276/2012/GTDRMC-RJI/SCE-MC

Processo n° 53000.061318/2011

I — Estamos enviando a Comprovacio, de que o Estatuto Social datado de 09/04/2011
foi devidamente registrado no Livro”A” do registro de pessoas juridicas.

II — Estamos enviando a Comprovagdo, por meio cartorial de que a ata de constituigdo
datada de 09/04/2011, foi devidamente registrada no livro “A” do registro de pessoas
juridicas. ,

III — O Estatudo foi devidamente corrigido com o atual artigo 12, da norma
complementar n°1/2011 onde indica 0 modo de constitui¢do e funcionamento
deliberativo e admistrativo da entidade dvvxdameme corrigido.

IV- Estamos enviando a copia da ata de eleigfo constando os cargos elencados no artigo
12 autenticados, e o estatuto social corrigido de acordo com 2 norma complementar n°
1/2011

V- Estamos enviando a reiaf;ao com os nomes dos associados de acordo com o
solicitado.

VI — Estamos enviando as certiddes de feito criminal da justiga federal e estadual de
todos os dirigentes assim solicitados.

Sdo Miguel de Taipu — Paraiba.03 de Junhe de 2012
Dxretor Preszdente
TSNP

Wilson Silva dos Anjos
CPF. 076.925.584- 18



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
SERVICO NOTARIAL E REGISTRAL DE IMOVEIS E SEUS ANEXOS DA
COMARCA DE PILAR, DO ESTADO DA PARAIBA.

Regis
PSRN
S 2

' T‘;»‘.!:;E::: stent2ing de Si!tué‘
L7 ereliEe Olidalde  Q o
oL g de Imves é? CERTIDAO.
’ “L’I . .
Rl g .
CERTIFICO, a pedido verbal de pessoa interessada, que depois da necesséria busca no

arquivo - existente neste Cartorio, constatet EXISTIR O Registro do Estatuto da

.__....,Mm._.wh

ASSOCIACAO SAO MIGUELENSE DE COMUNICACAO-ACOSMC. Com sede.

Proviséria na Rua Rubens Lins, s/a, na cidade de Sao Miguel de Taipu-PB, Registrado sob
o n® 796, as fls. 171V do L}Y}'PJ,LMA -3, datado de 16 de agosto de 2011, no Livro de

PWS da Comarca de Pilar-PB O referido ¢ verdade dou fé. O Oficial do

Registro: Domicio Monteiro da Silva. Ato praticado R$ 6,70 /FARPEN RS 0,87 ¢ FEPJ R$

0,40.

Pilar, 16 de malo de 2012.

O,»OFICIA/‘ EGISTRO:
J

Dooniecd (U MA D

DOMICIO MONTEfRo DA SILVA




A DO BRASIL »
GERVICO NOTARIAL E REGISTRAL DE IMOVEIS E SEUS ANEXOS DA
COMARCA DE PILAR, DO ESTADO DA PARAIBA.

CERTIDAO.

CERTIFICO, 2 pedido verbal de pessod interessada, queé depois da necessaria busca no
arquivo existente neste Cartério, constatel EXISTiR, O Registro da Ata de F@%ﬂg&g
E POSSE DA ASSOCIAGAO SAO MIGUELENSE DE COMUNICAQAO-ACOSMC.
Registrado sobon’ 795, as fls. 171 dW‘iff—S, datado de 16 de agdsto de 2011, no
Livro de Pessoas Jllfjudwi’g@gga Comarca de pPilar-PB O referido € verdade dou fé. O Oficial
do Registro: Domicio Momeim da.Silva. Ato praticado RS 6,70 /JFARPEN R$ 0,837 ¢ FEPJ‘

RS 0,40.

pilar, 16 de maio de 2012.

ko (AN
IO MONTEIRO DA SILVA

e 3
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> Rarta A/
Adendo & ata de constituicao da ACOSMC: ol @

Onde se Ié “Ata de fundacdo e posse da Associacio comunitaria
Sao Miguelense de comunicacdo” leia-se” Ata de fundacao, eleicdo
e posse da Associacdo comunitaria Sao Miguelense de
comunicacao — ACOSMC” (timbre)

2- _Onde se Ié “ A seguir a sr(a). Presidente iniciou o processo...
para o quinquénio de 2011 a 2016” (linha 18) leia-se” A seguir a -
senhora presidente iniciou o processo de eleicdo pelos presentes
dos nomes para os cargos da diretoria € do conselho fiscal, por
aclamacao,sendo eleitos por unanimidade: Diretor presidente,vice
diretor presidente, secretano tesoureiro e conselho fiscal para um

nandato de ,ggg/trg/gws iniciando em  abril'de dois mil e onze
e finalizando em maio de dois mil e quinze.” Por estarem de acordo
com as refificacbes mencionadas na referida ata de constituicao e
fundacdo da ACOSMC, assinam os diretores eleitos:

Diretor presidente: bt/ ./éw “ Sﬁx//“ z %/

Diretor vice — presidente: ./4”'7& r/"/ arin. Al boda sy A
- Secretario: fﬁa K;w«zb
&% >
Tesoureiro: M o Udinns ?th&: LoN :
1° conselheiro fiscal: ¥Y3sesea Basbard. dais m
% conselheiro fiscal: <7411 Mw@? /% OZ,;;?
‘ y %{M A/ & &15/4 .b ;
3° conselheiro fiscal: wang | sdua
Suplentes do conselho fiscal
Buil® J/ﬂwwo Ao Noscimemie
M %MQ\ %g\ 6&\3@\
| da s,
%WME IMOVEIS mun mam
lo 1 A sobno oSS Pﬂg
%E_R_BADO NO LIVRO n,
sobon do RE ISTROn& ’
reterente | o
Obse%?;a m% ?"‘
jtin )
S

Pilar % de L1t T ge
O Oficial i




‘Ata de fundacfio e posse da Associagio Comunitdria Sio Miguelense de
; Comunicacsio — ACOSMC.

Ao nono dia do més de Abril de dois mil e onze as oito horas da manh4, reuniram-se,
Professores, Profissionais liberais, Comerciantes, Funciondrios Piblicos, Religiosos,
Agricultores, Trabalhadores e moradores a Rua Rubens Lins, S/N - Centro — Sdo
Miguel de Taipu, na sede proviséria, com objetivo de deliberar sobre a criagdo da
Associagdo Comunitiria de Comunicagio de S3o Miguel de Taipu, da elaboragio,
discussdo e aprovagiio do Estatuto da entidade; eleger e dar posse aos membros do
conselho diretor, fiscal e dos respectivos suplentes, tudo de acordo com o edital
publicado e afixado nos locais publicos de acesso a comunidade de Sdo Miguel de
Taipu. Assumida a presidéncia dos trabalhos a Sr.(a) Elaine Domingos Meireles,
convidou e designou o Sr. Edivaldo Claudino da silva, para secretariar esta reunifo.
Pela Sr.(a) Elaine Domingos Meireles foi proposto a constitui¢do da entidade que
doravante serd dominada ACOSMC - Associacfio Comunitdria Sjo Miguelense de
Comunicagdio, com o fim especifico de exploragfo do servico de Radiodifusdo
Comunitiria em Freqliéncia Modulada, situada provisoriamente a Rua Rubens Lins S/N
— Centro, na sede deste municipio de S#o Miguel de Taipu estado da Paraiba. Foi lido e
discutido o estatuto pelo qual serd regida a entidade. Depois de devidamente examinado
e ap6s amplo debate foi aprovado, por unanimidade o estatuto que para os devidos fins
ser4 anexado a esta ata. A seguir a Sr.(a) Presidente iniciou o processo de escolha,
pelos presentes dos nomes para o0s cargos do conselho: Diretor Presidente, Vice - diretor
Presidente, Secretario, Tesoureiro, e do Conselho Fiscal, para o quinqiiénio de 2011 a
2016. Ap6s amplo debate, a presxdentc colocou em votagdo 0s nomes € 0s respectivos
cargos que tiveram aprovagdo unanime dos presentes, ficando assim a diretoria
constituida e identificada: Diretor Presidente: Wilson Silva dos Anjos, brasileiro,
solteiro, residente a Rua 12 de Outubro S/N — Centro — So Miguel de Taipu — PB,

portador do RG n°.: 2575507 SSP/PB e CPF de n°.: 076.925.584-18. Diretor Vice -

Presidente: Ana Mana Alves da Silva, brasileira, casada, residente a Rua 4 de

Novembro N° 419 — S3o Miguel de Taipu — PB, Costureira, portadora do RG n°.
2046595 SSP/PB e CPF de n°.: 027.817.294-69. Secretario: Jean Carlos Francclino,
brasileiro, solteiro, residente a Rua Gildo Nobrega  N° 04 — S#o Miguel de Taipu~ PB,
Professor, portador do RG n°: 4923628 SSP/PE e¢ CPF de n°: 021.298.994-47
 Tesoureiro: Marcelino Guedes Cardoso brasileiro, solteiro, mxdentc a Rua 25 de
Dezembro n° 323 — S%o Miguel de Taipu — PB, Estudante, portador do RG n°.: 2576174
SSP/PB e CPF de n°: 056.943.564-11.Conselho fiscal:1° Conselheira fiscal: Luciene
Barbosa dos Santos, brasxlena, solteira, residente a Rua José Dionisio N° 45 ~ Sdo
nguel de Tajpu — PB, Educadora, portadora do RG n°.: 3.873.921 SSDS/PB e CPF de
: 087.955.974-84 2°Conselhejro fiscal Leoni Avelino Eleuterio, brasileiro, solteiro,
rcsulente a Rua Vila Vitéria SA§ — Sdo Miguel de Taipu — PB, Estudante, portador do
RG n°: 3035159 SSP/PB e CPF de n°.: 060.156.574-64. 3° Conselheira fiscal Roselia
Avelino da Silva, brasileira,“% Iteira, residente a Rua Gildo Nobrega N° 05 - Sdo
Miguel de Taipu — PB, pq;" ora do RG n°: 2862028 SSP/PB e CPF de n°.:
077.206.464-44 Suplentes do' conselho -fiscal: Suplente: Gerlany da Silva Lima,
brasileira, solteira, resxdent&amp, Gentil Lins, N° 147 - Centro — Sdo Miguel de Taipu —
PB, portadora do RG n°.: 3.706.373 SSDS/PB e CPF de n°.: 097.996.914-00, Suplente:
Irinete Spares do Nascimento, brasileira, solteira, residente a Rua 22 de Outubro N° 214

— Sdo Miguel de Taipu — PB, portadora do RG n°.: 3355204 SSP/PB e CPF de n°.
089.938.594-00. Aline Batista da Silva, brasileira, solteu'a, residente a Rua 24 de Junho
N° 152 — Sdo Mlguel de Taipu — PB, Estudante, poztadora ‘do RG n°.: 3.490.228
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SSDS/PB ¢ CPF de n°: 085.720.774-13. O Sr.

presencga de todos e nada havendo a tratar deu por encerrada a reunifio e mandou que se
lavrasse a esta ata, que lida e achada conforme vai devidamente assinada por mim Jean

Carlos Francelino na qualidade de secretario e pelos

Sdo Miguel de Taipu, 09 de Abril de 2011.

IR

Diretor Présidente, agradecehdo a

demals presentes.

Tean Carlos Frincelino
PFE.: 021.298.994-47

Secrejazam ?jfua Cé ﬁ*’/ oA

Wilson Silva dos Anjos
CPF.: 076.925.584-18
Diretor Presidente

Aracs SO /J,Wofa dens e

Ana Maria Alves da Silva
CPF.: 027.817.294-69

. Diretor Vice Presidente

M 4

Marcelino Guedes Cardoso

CPF.: 056.943.564-11
Tesoureiro

%

A
gt
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Luciene Barbosa dos Santos
CPF.: 087.955.974-84
'1° Conselheira ﬁscal

Leoni Avelino Eleuterio
CPF.: 060.156.574-64
2° Conse]hciro fiscal

CPF 077. 206 464-44
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Suplentes do conselho fiscal:
' %2‘»(1 A JM/}&

da$S ’a Lima {
097 996.914-00 -
S Leomnsyd Ao km'rmw’\‘{,h

Irinete Soares do Nascimento
CPF.: 089.938. 594-00

Geylan

Aline Batista da Silva
CPF.: 085.720. 774-13
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~ Adendo ao Estatuto Social da Associacdo Comunitaria S3o0 Miguelense de
‘Comunicacdo

1-0 artigo 12 do estatuto so'ci‘ai‘da ACOSMC

Passara a ter a seguinte redac3o: A diretoria da ACOSMC, érgdo executivo e
administrativo,sera composta por um Diretor presidente,um diretor vice-
presidente, um secretarioc e um tesoureiro, eleitos em assembléia geral para
um mandato de quatro (04) anos, permitida reeleicso.”

2-0 artigo 13, inciso Il passa ater as seguintes modiﬁcagﬁes

a)

b) Ao vice — presidente cabe substituir o presidente em suas auséncias e
. colaborar com a diretdria para atingir seus objetivos e atribuicbes;

c) Ao secretdrio compete manter em dias a organizacdo burocratica da
ACOSMC,assim como registrar atas e outros documentos,manter sob sua
guarda as correspondéncias da entidade para apr%ema—!as em reunido da
d:reiona

d) Ao t%dureiro compete administrar as finangas da entidade, bem como
-assinar cheques e outros documentos contabeis, juntamente com o presidente
e apresentar periodicamente balancetes ao conselho fiscal e a diretoria

por estarem dé acordos com as retificagbes mencionadas no referido
estatuto social da Associacdo Comunitdaria SZo Miguelense de Comumcagao
— ACOSMC, assinam os membros da diretoria e do conselho fiscal.

Diretor Pz‘es:dente U./ A/Z o g’/ /& /

7, Diretor Vice — Presi 9/0 ;}v:\ S\SUQ\
Secretario: Jlom ¢ Aﬁv )

Tesourezro V\W\Q&xm'& &\J"‘% Q&m th

1¢ Conselheiro Fiscal : %%‘\W M\)&E‘ﬁ ARl Mﬁb b e el §}
2° Conselheiro Fiscal : :éw /dd //(//5 » 4,@,_5; w
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Relacao de todos os assomados da Associacao Comunitaria Sao
Miguelense de Comunicacdo- ACOSMC.

fau fodl Lol

e assinatura do g5sociado: Jean Carlos Francelino
N° da Identidade: 4923628 SSP/PE
CPE.: 021.298.994-47
Endere¢o Completo: rua Gildo Nobrega n°® 04
" CEP: 58334-000

b/jhow S)»\/Zm ,/AA//}

Nome e assinatura do associado:Wilson Silva dos Anjos
N° da Identidade: 2575507 SSP/PB

CPF.: 076.925.584-18

Endereco completo: rua 12 de Outubro s/n

CEP: 58334-000

/ﬁf\/‘)n. (/?/7/3;1?,({% jg /0 N F\C& S QU(
Nome ¢ assinatura do associado: Ana Maria Alves da leva
N° da Identidade: 2046595 SSP/PB
CPF .- 027.817.294-69
Endereco completo: rua 4 de Novembro n° 419
- CEP: 58334-000 : .

Nome e assinatura do : iado: Marcelino Guedes Cardoso
N° da Identidade: n°.: 2576174 SSP/PB

CPF.: 056.943.564-11

Enderego completo: rua 25 de Dezembro n° 323

CEP: 58334-000

: eassmaﬂnadoassoc:ado LucxeneBarbosadas Santos
N° da Identidade: 3.873.921 SSDS/PB

CPF.: 087.955.974-84

Endereco completo: rua José Dionisio n°45

CEP: 58334-000
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Nome e assinatura do associado: Leoni Avelino Eleuterio
N° da Identidade: 3035159 SSP/PB

CPF.: 060.156.574-64

Endereco completo: rua Vila Vitéria s/n

CEP: 58334-000

Koy Awdime da Gilua
Nome e assinatura do associado: Roselia Avelino da Silva
N° da Identidade: 2862028 SSP/PB
CPF.: 077.206.464-44
Enderego completo: rua Gildo Nobrega n° 05
CEP: 58334-000

i

N ﬁx)\m,\w, A’[) .\'ﬁ{’/)& J e
Noine e assinatura do associado: Gerlany da Silva Lima
N° da Identidade: 3.706.373 SSDS/PB
CPF.: 097.996.914-00
Endereco completo: rua Gentil Lins, n°® 147
CEP: 58334-000

i"\}.mir& Seonw de  Nomcrraual@
Nome e assinatura do associado: Irinete Soares do Nascimento
N° da Identidade: 3355204 SSP/PB
CPF.: 089.938.594-00
Endereco completo: rua 22 de Outubro n° 214
~ CEP: 58334-000

atura do assocxado Ahne Bansta da Silva
N°da Idenndade 3.490.228 SSDS/PB

CPF.: 085.720.774-13

Endereco completo: rua 24 de Junho n® 152

CEP: 58334-000

Nome e assinatura do associado: Silvana S:'ﬁa dos Anjos
N° da Identidade: 3.695.066 SSDS/PB
CPF .- 097.998.134-41

Endereco completo: rua Emilia Augusta Lins s/n
CEP: 58334-000
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- Nome e assinatura do associado: Patricia Lima Silva
N° da Identidade: 2567599 SSP/PB
CPF..055.610.964-35

Endereco completo: rua 12 de Outubro n® 214

CEP: 58334-000

?&m sﬂigixmg}g dm f)o«wjzg)'a
ome e assinatura do associado: Jose Batista dos Santos

N° da Identidade:6637631 SDS/PE
CPF.-061.111.984-67

Endereco completo: rua Carneiro n° 210
CEP: 58334-000

) \ /,_.M' &
Nome e assinatura do associado: Adilson Antonio da Silva
N° da Identidade: 1807276 SSP/PB
CPF.:027.539.264-33 "
Endereco completo: rua José Dionisio n® 48
CEP: 58334-000

Mﬁ) ,
Queiroz da Silva
N da Idenudade 32578’}‘? SS/PB
CPF.:075.544.594-57

Endereco completo: rua 4 de Junho n°® 27

CEP: 58334-000

/7/?/%:’):&1;» 7%%/42»%

Norfie e assisatura do associado: Rafael Gomes Barbosa
NP° da Identidade: 3.290.398 SSDS/PB :
CPF..097.747.034-21

Enderego Completo: rua 25 de Dezembro s/n

CEP: 58334-000

%@m (:\ywmmfl ng zl@x S X\) “

Nome e assinatura do associado: Woston Alexandre da Silva

N° da Identidade:7.355.856 SSP-PE

CPF.: 072.525.634-64

Enderego completo: rua 12 de Outubro s/n
CEP: 5833
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Nome e assinatura do associado: Severina Alves da Silva

N° da Identidade: 2. 230 318 SSDP/PB
CPF.:060.328.334-96

- Enderego completo: rua Gildo nobreaa s/m

CEP: 58334-000

Morde  dowoper do. 5l
Nome e assinatura doadsociado: Marli Lopes da Silva
N° da Identidade: 3.482.500 SSDS/PB
CPF.:084.314.894-21
Endereco Completo: rua Gildo nobrega n°® 28
CEP: 58334-000

SiaTAmin, Avss do. Sl

Nome e assinatura do associado: Silvédnia Alves da Silva
N° da Identidade: 2.831.219 SSDS/PB
CPF.:048.357..764-29 ’

Endereco completo: rua Gildo nobrega s/n

CEP: 58334-000

sl Jo¥ion Ao ifatas b \
Nome e assinatura do associado: Ronaldo Matias dos Santos

N° da Identidade:- 7360249 SDS/PE

CPF.:073.862.504-36

Enderec¢o completo: rua Projetada s/n

CEP: 58334-000 '

AN G CPELHS ALES Eie b/

Nome ¢ assinatura do associado: Edvanio Coelho Alves Filho
N° da Identidade: 3.572.383 SSDS/PB

- CPF.:091.249.074-80

Enderego completo: rua Rui Carneiro s/n

CEP: 58334-000

Umua AO j)w{_mwm%mm a\é} AQ;Q W e .Y

Noine e assinatura do associado: Maria do Carmo Pereira do Nasmmento
N° da Identidade: 4354439 SSP/PE
CPF.:831.580.654-87
" Endere¢o completo: rua 24 de Junho s/n
CEP: 58334-000




PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA PARAIBA
TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERT!DC‘JES
FONE: (83) 3621-1581

- 120511002162-39 | 12h25min
AG: 1

- CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
CRIMINAL

ERTIFICO QUE, EM PESQUISA REALIZADA NOS REGISTROS DE DISTRIBUIGAO DE FEITOS
TIVOS NOS CARTORIOS COMUNS E/OU ESPECIALIZADOS, ANTERIORES A DATA DE
1/05/2012, EM TODAS AS COMARCAS DO ESTADO, QUE NADA CONSTA CONTRA:

[ILSON SILVA DOS ANJOS

PF: 076.925.584-18

lde: MARIA ANA DA SILVA

ai: CLAUDIO ANTONIO DOS ANJOS

BSERVA(;OES

- Esta certid&o foi exped:da gratu:tamente através da intemet, com base na Resolugdo n° 17/2010, da Presidéncia do
IPB.

<O n° do documento constante nesta certidéo foi informado peio préprio. solicitante.Sua autenticidade devera ser
nferida pelo interessado confrotando com o documento original (ex: CPF e identidade).
. Esta Certiddo néo tera validade para fins de Instruggio de Processos Judiciais.
. Ficam excluidos desta certido os processos no ambito do Processo Judicial Eletrénico - PJE.

tencéo: :
autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela instituicao que a solicitou, caso entenda necessariol
» enderego http://www.tjpb.jus.br por um prazo maximo de 30 dtas

J

" JOAO PESSOA, 21 DE MAIO DE 2012

NDERECO:
raga Venéancio Neiva, S/N, Centro, Jodo Pessoa - PB




PODER JUDICIARIO _RMC,
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA PARAIBA ,gn ﬂff%
C

TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES e
~ FONE: (83) 3621-1581 o
120514000302-03 | .' ~ 18h13min

G:1

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
| CRIMINAL

RTIFICO QUE, EM PESQUISA REALIZADA NOS REGISTROS DE’ DiSTRIBUI(}AO DE FEITOS
V. 'NOS CARTORIOS COMUNS E/OU ESPECIALIZADOS, ANTERIORES A DATA DE
105/2012, EM TODAS AS COMARCAS DO ESTADO, QUE NADA CONSTA CONTRA:

|A MARIA ALVES DA SILVA - - -
'F: 027.817.294-69 ' 1
ie: MARIA DO SOCORRO ALVES BRUNET OLIVEIRA

i: RAIMUNDO BATISTA DE OLIVEIRA

SERVAGOES: :
ista certidzo foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resoluc;éo n® 17/2010, da Presidéncia.do
’B.

2 n® “o documento constante nesta certidao foi informado pelo préprio solicitante.Sua autenticidade devera ser
fer. pelo interessado confrotando com o documento original (ex: CPF e Identidade).

zsta Certid3@o néo ter4 validade para fins de Instrug@io de Processos Judiciais.

“icam excluidos desta certidao os processos no ambito do Processo Judicial Eletrénico - PJE.

ngao: ‘
utenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela mstttu:g.ao que a solicitou, caso entenda necesséno;
enderego hitp: Ilwww tjpb.jus.br por um prazo maximo de 30 dias. §

JOAO PESSOA, 21 DE MAIO DE 2012

DERECO:
iga Venancio Neiva, S/N, Centro, Jodo Pessoa - PB




PODER JUDICIARIO |
' TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA PARAIBA
TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES
FONE: (83) 3621-1581

RE* T

. 120521003722-07 - | S _ ' 18n15min
AG: 1 » ‘

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
CRIMINAL

ERTIFICO QUE, EM PESQUISA REALIZADA NOS REGISTROS DE DISTRIBUICAQ DE FEITOS
TIVOS NOS CARTORIOS COMUNS E/OU ESPECIALIZADOS, ANTERIORES A DATA DE
3/05/2012, EM TODAS AS COMARCAS DO ESTADO, QUE NADA CONSTA CONTRA:

s

AN CARLOS FRANCELINO = —
PF: 021.298.994-47

de: INES ASSIS FRANCELINO

ai: ANTONIO JOSE FRANCELINO

BSERVAGOES:
Esta certiddo foi expedida gratuitamente, através da intemet, com base na Resoluggo n® 17/2010, da Presidéncia do
IPB.

O n° do documento constante nesta certiddo foi informado pelo préprio solicitante.Sua autentsc:dade devera ser
inferida pelo interessado confrotando com o documento original (ex: CPF e identidade).

Esta Certid&o ndo tera validade para fins de Instrucgo de Processos Judiciais.

Ficam excluidos desta certidado os processos no émbzto do Processo Judicial Eletrénico - PJE.

encdo:
autenticidade desta certid3o podera ser confirmada pela instituicdo que a solicitou, caso entenda necessano
y enderecgo http:/iwww.tjpb.jus.br por um prazo maximo de 30 dias.

-

JOAO PESSOA, 28 DE MAIO DE 2012

\DERECO:
aga Venancio Neiva, S/N, Centro, Jodo Pessoa - PB




- PODER JUDICIARIO |
TRlBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA PARAIBA oRMe

TELEJUDlClARlO CENTRAL DE CERTIDOES PTG
FONE: (83) 3621-1581 3(7‘
N ) iy {*‘)
120513000792—18 ; , ’ 10h19min

3. 1.

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
CRIMINAL ;

{TIFICO QUE, EM PESQUISA REALIZADA NOS REGISTROS DE DISTRIBUICAO DE FEITOS
vC NOS CARTOR!OS COMUNS E/OU ESPECIALIZADOS, ANTERIORES A DATA DE
)5/2012 EM TODAS AS COMARCAS DO ESTADO, QUE NADA CONSTA CONTRA:

RCELINO GUEDES CARDOSO s
'; 056.943.564-11 sy T

2 MARIA ENEDINA DA CONCEIGAO

SEVERINO GUEDES CARDOSQ

ERVACOES:
ta certid&o foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolugfo n° 17/2010, da Presidéncia do
5. -

n® ~~.documento constante nesta certid3o foi informado pelo préprio solicitante.Sua autenticidade devera ser
aric. elo interessado confrotando com o documento original (ex: CPF e Identidade).

ta Certiddo n#o tera validade para fins de InstrugZo de Processos Judiciais.

xam excluidos desta certiddo 0s processos no ambito do Processo Judicial Eletrénico - PJE.

gao: . -
tenticidade desta certidao podera ser confirmada pela instituicdo que a solicitou, caso entenda necessario|
nderego http://www.tjpb.jus.br por um prazo maximo de 30 dias.

JOAO PESSOA, 28 DE MAIO DE 2012

EREGO:
a Venancio Neiva, S/N, Centro, Jodo Pessoa - PB




-~ PODER'JUDICIARIO .
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA PARAIBA -~
TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES z&m:\f,«f

»

FONE: (83) 3621-1581 | %, e

% ,*“!10_) }Qy
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120514000232-58 . 11h00min
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CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
' CRIMINAL

RTIFICO QUE, EM PESQUISA REALIZADA NOS REGISTROS DE DISTRIBUICAO DE FEITOS
IVOS NOS CARTORIOS COMUNS E/OU ESPECIALIZADOS, ANTERIORES A DATA DE
05/2012, EM TODAS AS COMARCAS DO ESTADO, QUE NADA CONSTA CONTRA:

CIENE BARBOSA DOS SANTOS ~
F: 087.955.974-84 -
e: MARIA DA PENHA DOS SANTOS

: LUIZ GONZAGA BARBOSA DOS SANTOS

SERVACOES:
sta certidao foi expedida gratu;tamente através da internet, com base na Resoluggo n° 17/2010, da Presidéncia do

B.

) n° do documento constante nesta certidzo foi informado pelo préprio solicitante.Sua autenticidade devera ser

ferida pelo interessado confrotando com o documento original (ex: CPF e Identidade).

sta Certid&o ndo tera validade para fins de Instrucdo de Processos Judiciais.

icam excluidos desta certidZo os processos no &mbito do Processo Judicial Eletronico - PJE.

1cé80: ‘
itenticidade desta certiddo podera ser conﬁnnada pela instituicao que asolicitou, caso entenda nec%sano!

:ndereco http:/iwww.tjpb.jus.br por um prazo maximo de 30 dias.

JOAO PESSOA, 22 DE MAIO DE 2012

JEREGO:
:a Venéncio Neiva, S/N, Centro, Jodo Pessoa - PB




PODER JUDICIARIO oRMe

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA PARAIBA - (07
TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES § e }jﬁ;&:
FONE: (83) 3621-1581 Ty, B
- 120515002372-41 ‘ 08h38min

G: 1

CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO
CRIMINAL

:RTIFICO QUE, EM PESQUISA REALIZADA NOS REGISTROS DE DISTRIBUICAO DE FEITOS
V., NOS CARTORIOS COMUNS E/OU ESPECIALIZADOS, ANTERIORES A DATA DE
/05/2012, EM TODAS AS COMARCAS DO ESTADO, QUE NADA CONSTA CONTRA:

ONI AVELINO ELEUTERIO — :
'F: 060.156.574-64 ~ . '
ie: SEVERINA ALVEZ AVELINO

i RIVALDO DA SILVA ELEUTERIO

SERVAGOES: .
zsta certiddo foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolugio n° 17/2010, da Presidéncia do
B.

2 n® *2 documento constante nesta certiddo foi informado pelo préprio solicitante.Sua autenticidade devera ser
ifer.‘pelo interessado confrotando com o documento original (ex: CPF e Identidade).

ista Certiddo néo tera validade para fins de Instrugfo de Processos Judiciais.

“icam excluidos desta certiddo os processos no dmbito do Processo Judicial Eletronico - PJE.

ngao: ,
utenticidade desta certidao podera ser confirmada pela instituicio que a solicitou, caso entenda necessario
endereco http:/Awww.tjpb.jus.br por um prazo maximo de 30 dias.

JOAO PESSOA, 23 DE MAIO DE 2012

DERECO:
¢a Venancio Neiva, S/N, Centro, Jodo Pessoa - PB




PODER JUDICIARIO : ~
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DA PARAIBA wc

TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES .~ 3= \ ﬁi

- FONE: (83) 3621-1581 * .

Sob

.2 120514003262-34 , ) : . 07h35min
AG: 1

CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO
CRIMINAL

ERTIFICO QUE, EM PESQUISA REALIZADA NOS REGISTROS DE DISTRIBUIGAO DE FEITOS
TIVOS NOS CARTORIOS COMUNS E/OU ESPECIALIZADOS, ANTERIORES A DATA DE
3/05/2012, EM TODAS AS COMARCAS DO ESTADO, QUE NADA CONSTA CONTRA:

OSELIA AVELINO DA SILVA i

PF: 077.206.464-44

de: MARIA DO CARMO AVELINO DA SILVA
ai: JOSE ANTONIO DA SILVA SEGUNDO

B8SERVACOES:
Esta certiddo foi expedida gratuitamente, ‘através da internet, com base na Resolugéo n° 17/2010, da Presidéncia do
IPB.

O n° do documento constante nesta certiddo foi informado pelo préprio solicitante. Sua autenticidade devera ser
nferida pelo interessado confrotando com o documento original (ex: CPF e Identidade).

Esta Certiddo néo tera validade para fins de Instrugdo de Processos Judiciais.

Ficam excluidos desta certiddo os processos no dmbito do Processo Judicial Eletrénico ~ PJE.

engdo: )
autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela instituigdo que a solicitou, case entenda necesséno
» endereco http://www.tjpb.jus.br por um prazo méximo de 30 dias.

JOAO PESSOA, 23 DE MAIO DE 2012

IDEREGO:
aca Venancio Neiva, S/N, Centro, Jodo Pessoa - PB




PODER JUDICIARIO | oRMe,
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA PARAIBA  #* f{éf’? ‘
TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES - g i ®
' FONE: (83) 3621-1581 gy

.120515002262-07 ‘ 10h16min
G: 1 '

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
CRIMINAL

RTIFICO QUE, EM PESQUISA REALIZADA NOS REGISTROS DE DISTRIBUICAO DE FEITOS
IV(  'NOS CARTORIOS COMUNS E/OU ESPECIALIZADOS, ANTERIORES A DATA DE
'05/2012, EM TODAS AS COMARCAS DO ESTADO, QUE NADA CONSTA CONTRA:

RLANY DA SILVA LIMA —

F: 097.996.914-00 )
e: MARIA JOSE DA SILVA LIMA

i JEOVA FRANCISCO DE LIMA

SERVACOES: : ,

ista certiddo foi expedida gratuitamente, através da intemet, com base na Resolugio n°® 17/2010, da Presidéncia do
'B.

) n®~9 documento constante nesta certido foi informado pelo préprio solicitante.Sua autenticidade devera ser
fer..  pelo interessado confrotando com o documento original (ex: CPF e Identidade). '
‘sta Certid&o néo tera validade para fins de Instrugdo de Processos Judiciais.

icam excluidos desta certidéo os processos no ambito do Processo Judicial Eletrdnico - PJE.

ngdo: | .
utenticidade desta certidao podera ser confirmada pela instituicdo que a solicitou, caso entenda necessario
enderego http://www.tjpb.jus.br por um prazo maximo de 30 dias.

JOAO PESSOA, 23 DE MAIO DE 2012

JERECO: ‘
ca Venancio Neiva, S/N, Centro, Jodo Pessoa -PB




PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA PARAIBA
TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES
FONE: (83) 3621-1581

' 120515002302-39 18h26min
G: 1 ' '

CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO -
CRIMINAL )

:RTIFICO QUE, EM PESQUISA REALIZADA NOS REGISTROS DE DISTRIBUIGAO DE FEITOS
TVOS NOS CARTORIOS COMUNS E/OU ESPECIALIZADOS, ANTERIORES A DATA DE
/05/2012, EM TODAS AS COMARCAS DO ESTADO, QUE NADA CONSTA CONTRA:

NETE SOARES DO NASCIMENTO : .
'F: 089.938.594-00 -

ie: SEVERINA SOARES DOS SANTOS

iz ANTONIO LEANDRO DO NASCIMENTO

SERVACOES:
Zsta certidZio foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolugdo n° 17/2010, da Presidéncia do
’B.

J n° do documento constante nesta certiddo foi informado pelo préprio solicitante.Sua autenticidade devera ser
iferida pelo interessado confrotando com o documento original (ex: CPF e Identidade).

zsta Certiddo ndo tera validade para fins de Instrucdo de Processos Judiciais.

‘icam excluidos desta certiddo os processos no @mbito do Processo Judicial Eletrénico ~ PJE.

nNgao:
utenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela instituicao que a solicitou, caso entenda necessario
endereco http://www.tjpb.jus.br por um prazo maximo de 30 dias.

JOAQ PESSOA, 22 DE MAIO DE 2012

DERECO:
¢a Venancio Neiva, S/N, Centro, Jodo Pessoa - PB




PODER-JUDICIARIO .
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA PARAIBA
TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES
FONE: (83) 3621-1581

120514000362-36 , | 16h04min
it 1

CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO -
CRIMINAL

\TIFICO QUE, EM PESQUISA REALIZADA NOS REGISTROS DE DISTRIBUICAQ DE FEITOS
/C NOS CARTORIOS COMUNS E/OU ESPECIALIZADOS, ANTERIORES A DATA DE
15/2012, EM TODAS AS COMARCAS DO ESTADO, QUE NADA CONSTA CONTRA:

B

,

\E BATISTA DA SILVA

:085.720.774-13 9

: MARIA DO CARMO BATISTA DA SILV
GELSON BATISTA ‘ ; '

ERVACOES: : ,
ta certid&o foi expedida gratuitamente, através da intemet, com base na Resolugdo n® 17/2010, da Presidéncia do

n° ¢~ documento constante nesta certidzo foi informado pelo préprio solicitante.Sua autenticidade devera ser
mid.  2lo interessado confrotando com o documento original (ex: CPF e Identidade).

ta Certidao nao tera validade para fins de Instrug@o de Processos Judiciais.

:am excluidos desta certiddo os processos no 2mbito do Processo Judicial Eletrénico - PJE.

;80: : .
:enticidade desta certidao podera ser confirmada pela instituicdo que a solicitou, caso entenda necessario
wdereco http://www.tjpb.jus.br por um prazo maximo de 30 dias.

JOAO PESSOA, 21 DE MAIO DE 2012

:REGO:
1 Venancio Neiva, S/N, Centro, Jo&o Pessoa - PB




Untitled Document E http://web.jfpb jus.br/certidao/emissaocertidao.aspx?=id=95&Itemi...

oRMe
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Poder Judicidrio

JUSTICA FEDERAL
N° 201200079674
CERTIDAO DE DISTRIBUICAO ‘
' ACDES E EXECUCOES -

Natureza: Criminal

CERTIFICO, REVENDO OS REGISTROS DE DISTRIBUIGAQ, A PARTIR DE 25 DE ABRIL DE 1967, ATE A PRESENTE
B DATA, QUE CONTRA '

WILSON SILVA DOS ANJOS
CPF: 076.925.584-18

NADA CONSTA na Justica Federal de 12 Instancia, Secdo Judicidria do Estado da Paraiba.
Observagdes:
1 - Esta certiddo foi expedida gratuitamente, através da Internet, com base na Portaria n® 1.435/2005-GDF |~ ~

2 - O n° do documento constante nesta certido foi informado pelo solicitante, sua titularidade e
autenticidade deverd ser conferida pelo interessado, conforme o documento original (ex: CPF e Identidade);

Atencdo:

A autenticidade desta Certiddo podera ser confirmada pela instituicdo que a solicitou, caso
entenda necessario, no endereco http://www.jfpb.gov.br por um prazo maximo de 30
(trinta) dias, observando-se a total conferéncia do nome, CPF/CNPJ e o nimero desta
iCertidao.

Jodo Pessoa, 11/5/2012 19:29:33

Enderecos: :

Jodo Pessoa - Rua Jodo Teixeira de Carvalho, 480 - Brisamar, CEP: 58031-900, Fone: (83) 2108-4040
Campina Grande - Rua Edgard Vilarim Meira, s/n - Liberdade, CEP: 58105-000, Fone: (83) 2101-9100
Sousa - Rua Francisco Vieira da Costa, s/n - Rachel Gadelha, CEP: 58800-000- Fone (83) 3522-2673
Monteiro - Rua Padre Artur Cavalcante, s/n - Centro - Fone (83) 3351-2096 ’

N\
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USTIGA FEDERAL DA PARAIBAO , http://web.jfpb.jus br/certidao/validacertidao.aspx?=id=97&Jtemid=137

; R Sep .
 JUSTIEN FEDEULL
2 Sy Judlelis h Pasiie
JFPB - CERTIDAO ON-LINE

N° Certidao: 201200079674 _
"Nome: WILSON SILVA DOS ANJOS
CPF/CNPJ: 07692558418

Data Emissgo: 11/05/2012 19:29:33
Resultado: Nada Consta

Esta certido foi emitida na Secdo Judicidria da Paraiba em conformidade com os dados acima:

Imprimir

Poder Judiciario

JUSTICA FEDERAL

N°© 201200079674

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
AGOES E EXECUGOES

Justica Federal na Paraiba - Rua Jodo Teixeira de Czirvaﬂmo, 480 - Brisarrm - Jodo Pessoa/PB, CEP: 58031-900

de 1 : 12/05/7017 1623



Untitled Document | http://web.jfpb.jus.br/certidac/emissaocertidao.aspx?=id=95&Itemi...

ofRMe .

A (16 ‘31

K

Poder Judiciario

JUSTICA FEDERAL
N° 201200079676
CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
/ ACOES E EXECUCOES

Natureza: Criminal et

 CERTIFICO, REVENDO OS REGISTROS DE DISTRIBUICAO, A PARTIR DE 25 DE ABRIL DE 1967, ATE A PRESENTE -
™ DATA, QUE CONTRA , '

ANA MARIA ALVES DA SILVA
CPF: 027.817.294-69

NADA CONSTA na Justica Federal de 12 Insténcia, Secdo Judicidria do Estado da Paraiba.

Observacbes:

1 - Esta certiddo foi expedida gratuitamente, através da Internet, com base na Portaria n® 1.435/2005-GDF

2 - 0 n° do documento constante nesta certidéo foi informado pelo solicitante, sua titularidade e
autenticidade devera ser conferida pelo interessado, conforme o documento original (ex: CPF e Identidade);

Atencao:

A autenticidade desta Certiddo podera ser confirmada pela instituigdo que a solicitou, caso
|lentenda necessdrio, no enderego http://www.jfpb.gov.br por um prazo maximo de 30
(trinta) dias, observando-se a total conferéncia do nome, CPF/CNPJ e o niimero desta
Certid3o. - ' '

Jodo Pessoa, 11/5/2012 19:34:55 -

Enderecos:

Jo#o Pessoa - Rua Jodo Teixeira de Carvalho, 480 - Brisamar, CEP: 58031-900, Fone: (83) 2108-4040
Campina Grande - Rua Edgard Vilarim Meira, s/n - Liberdade, CEP: 581035-000, Fone: (83) 2101-9100
Sousa - Rua Francisco Vieira da Costa, s/n - Rachel Gadelha, CEP: 58800-000- Fone (83) 3522-2673
Monteiro - Rua Padre Artur Cavalcante, s/n - Centro - Fone (83) 3351-2096

Aa 1 T1/NLIHN0TS 102D



JSTICA FEDERAL DA PARAIBAO http://web.jfpb.jus.br/certidao/validacertidao.aspx?=id=97&Itemid=137

JJ yTIEA P ENERN

P Sz Judlz iy e Paraiie :
JFPB - CERTIDAO ON-LINE ‘ i

N° Certidao: 201200079676

Nome: ANA MARIA ALVES DA SILVA
- CPF/CNPJ: 02781729469

Data Emissdo: 11/05/2012 19:34:55

Resultado: Nada Consta '

Esta certiddo foi emitida na Se¢do Judicidria da Paraiba em conformidade com os dados acima.

Imprimir

Poder Judicidrio

JUSTICA FEDERAL

N° 201200079676

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO

ACOES E EXECUGOES

_ Justiga Federal na Paraiba - Rua JoZo Teixeira de Carvalho, 480 - Brisamar - JoZo Pessoa/PB, CEP: 58031-900

An 1 1VNRIINTD TAA
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Poder Judicidrio
JUSTICA FEDERAL

N° 201200079682

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
ACOES E EXECUCOES

Natureza: Criminal

- CERTIFICO, REVENDO OS REGISTROS DE DISTRIBUICAO, A PARTIR DE 25 DE ABRIL DE 1967, ATE A PRESENTE
~~  DATA, QUE CONTRA

JEAN CARLOS FRANCELINO |
CPF: 021.298,994-47

NADA CONSTA na Justica Federal de 12 Instancia, Secdo Judicidria do Estado da Paraiba.
Observagtes: v
1 - Esta certiddo foi expedida gratuitamente, através da Internet, com base na Portaria n® 1.435/2005-GDF

2 - O n° do documento constante nesta certiddo foi informado pelo solicitante, sua titularidade e
autenticidade deverd ser conferida pelo interessado, conforme o documento original (ex: CPF e Identidade);

Atencao:

A autenticidade desta Certiddo podera ser confirmada pela instituicdo que a solicitou, caso
entenda necessario, no endereco http://www.jfpb.gov.br por um prazo maximo de 30
(trinta) dias, observando-se a total conferéncia do nome, CPF/CNPJ e o nimero desta
Certidao.

Jodo Pessoa, 11/5/2012 19:37:36

Enderecos:

Jo#o Pessoa - Rua Jodo Teixeira de Carvalho, 480 - Brisamar, CEP: 58031-900, Fone: (83) 2108-4040
Campina Grande - Rua Edgard Vilarim Meira, s/n - Liberdade, CEP: 58105-000, Fone: (83) 2101-9100
Sousa - Rua Franeisco Vieira da Costa, s/n - Rachel Gadelha, CEP: 58800-000- Fone (83) 3522-2673
Monteiro - Rua Padre Artur Cavalcante, s/n - Centro - Fone (83) 3351-2096

TYIARIAIN 102 T



USTICA FEDERAL DA PARAIBAO , http://web.jfpb.jus.br/ cem'dao/validacerﬁdao.aspx?ﬁd=97&1tsmid=i37
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JU\D IJ(J}\ P}J*_‘ f‘) }\.L % K}/? o]
S
el JJJ}.J.JJJ.J th Paraiie o SR
JFPB - CERTIDAO ON-LINE
N° Certidao: 201200079682
Nome: . JEAN CARLOS FRANCELINO
CPF/CNPJ: 02129899447
Data Emissdo: 11/05/2012 19:37:36
Resultado: Nada Consta

~ Esta certiddo foi emitida na Seg#o Judicidria da Paraiba em conformidade com os dados acima,

Imprimir

Poder Judicidrio

JUSTICA FEDERAL

N° 201200079682

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
AGOES E EXECUGOES

Justica Federal na Paraiba - Rua Jodo Teixeira de Carvalho, 480 - Brisamar - Jodo Pessoa/PB, CEP: 58031-900

o 1 " - 12/05/2012 16:47



Jntitled Document http://web.jipb.jus.br/certidao/ emissaocertidac.aspx?=id=95&Itemi...
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Poder Judiciario
JUSTICA FEDERAL

N° 201200079685

I3

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
AGCOES E EXECUCOES

N . Natureza: Criminal

CERTIFICO, REVENDO OS REGISTROS DE DISTRIBUIGAO, A PARTIR DE 25 DE ABRIL DE 1967, ATE A PRESENTE
DATA, QUE CONTRA ;

MARCELINO GUEDES CARDOSO
CPF: 056.943.564-11

NADA CONSTA na Justica Federal de 12 Instandia, Segdo Judicidria do Estado da Paraiba.
Observagdes:
1 - Esta certiddo foi expedida gratuitamente, através da Internet, com base na Portaria n® 1.435/2005-GDF

2 - 0 n® do documento constante nesta certiddo foi informado pelo solicitante, sua titularidade e
autenticidade deverd ser conferida pelo interessado, conforme o documento original (ex: CPF e Identidade);

Atencdo:

<

A autenticidade desta Certiddo podera ser confirmada pela instituicdo que a solicitou, caso
entenda necessario, no endereco http://www.jfpb.gov.br por um prazo maximo de 30
S (trinta) dias, observando-se a total conferéncia do nome, CPF/CNPJ e o nimero desta
Certiddo.

Jodo Pessoa, 11/5/2012 19:40:05

Enderecos: . '

Jo#o Pessoa - Rua Jodo Teixeira de Carvalbo, 480 - Brisamar, CEP: 58031-900, Fone: (83) 2108-4040
Campina Grande - Rua Edgard Vilarim Meira, s/n - Liberdade, CEP: 58105-000, Fone: (83) 2101-9100
-Sousa - Rua Francisco Vieira da Costa, s/n - Rachel Gadelha, CEP: 58800-000- Fone (8.9) 3522-2673
Momexm Ruz Padre Artur Cavalcante, s/n - Centro - Fone (83) 3351-2096

TTIAZIANTS TH.2"T



ISTICA FEDERAL DA PARAIBAO http://web.j fpb.jus.br/certidao/validacerﬁdéo.aspx?=‘id=97&ltemid=137

‘ JJ"'J’ LA 7 ZUEAL

SELdl] JJ..U!;JJIJ.J it Pasuiin
JFPB - CERTIDAO ON-LINE
Ne Certidao: 201200079685
Nome: - MARCELINO GUEDES CARDOSO
CPF/CNPJ: 05694356411
* Data Emissdo: 11/05/2012 19:40:05
Resultado: - Nada Consta

Esta certiddo foi emitida na Se¢do Judici4ria da Paraiba em conformidade com os dados acima.

Imprimir

Poder Judicidrio
JUSTICA FEDERAL
N° 201200079685

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO

ACOES E EXECUCOES

Justica Federal na Pa;aiba - Rua Jodo Teixeira de Carvalho, 480 - Brisamar - Jodo Pessoa/PB, CEP: 58031-900

a1 4 . ININKMNNIN 1L.AR



nuueda pocument nitp://web.JIpo.Jus. b/ Certdac/emissaocerudac.aspx/=1a=ys&lent. ..

Poder Judiciario

JUSTICA FEDERAL

N° 201200079689

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
AGOES E EXECUCOES

Natureza: Criminal

CERTIFICO, REVENDO OS REGISTROS DE DISI"RIBUI(;AO, A PARTIR DE 25 DE ABRIL DE 196? ATE A PRESENTE
DATA, QUE CONTRA

LUCIENE BARBOSA DOS SANTOS
CPF: 087.955.974-84

NADA CONSTA na Justica Federal de 12 Instincia, Sec¢do Judicidria do Estado da Paraiba.
Observacbes:
1 - Esta certiddo foi expedida gratuitamente, através da Internet, com base na Portaria n® 1.435/2005-GDF

2 - O n® do documento constante nesta certidéo foi informado pelo solicitante, sua titularidade e
autenticidade devera ser conferida pelo interessado, conforme o documento original (ex: CPF e Identidade);

Atencdo:

A autenticidade desta Certiddo podera ser confirmada pela instituigdo que a solicitou, caso
entenda necessario, no endereco http://www.jfpb.gov.br por um prazo maximo de 30
(trinta) dias, observando-se a total conferéncia do nome, CPF/CNPJ e ¢ niimero desta
~ Certidao.

Jodo Pessoa, 11/5/2012 19:43:25

Enderecos:

Jo#io Pessoa - Rua Jo#o Teixeira de Carvalho, 480 - Brisamar, CEP: 58031-900, Fone: (83) 2108-4040
Campina Grande - Rua Edgard Vilarim Meira, s/n - Liberdade, CEP: 58105-000, Fone: (83) 2101-9100
Sousa - Rua Francisco Vieira da Costa, s/n - Rachel Gadelha, CEP: 58800-000- Fone (83) 3522-2673
Monteiro - Rua Padre Artur Cavalcante, s/n - Centro - Fone (83) 3351-2096

de 1 11/05/2012 19:40



ntitled Docurnent http://web.jfpb.jus.br/certidac/emissaocertidao.aspx?=id=95&Itemi...

Poder Judicidrio

JUSTICA FEDERAL
N° 201200079692
CERTIDAO DE DISTRIBUICAO

ACOES E EXECUCOES

Natureza: Criminal

- CERTIFICO, REVENDO OS REGISTROS DE DISTRIBUIGAQ, A PARTIR DE 25 DE ABRIL DE 1967, ATE A PRESENTE
DATA, QUE CONTRA

LEONI AVELINO ELEUTERIO \
CPF: 060.156.574-64 B

NADA CONSTA na Justica Federal de 12 Insténcia, ‘Seq‘a'o Judiciaria do Estado da Paraiba.
Observagbes:
1 - Esta certid8o foi expedida gratuitamente, atravésda Internet, com base na Portaria n® 1.435/2005-GDF

2 - 0 n° do documento constante nesta certiddo foi informado pelo solicitante, sua titularidade e
autenticidade devera ser conferida pelo interessado, conforme o documento original (ex: CPF e Identidade):

Atengdo:

A autenﬁci‘dade desta Certiddo podera ser conﬁfmada pela instituicdo que a solicitou, caso
|entenda necessério, no endereco http://www.jfpb.gov.br por um prazo méximo de 30
~~ (trinta) dias, observando-se a total conferéncia do nome, CPF/CNPJ e o nimero desta
Certidao.

Jodo Pessoa, 11/5/2012 19:44:54

Jodo Pessoa - Rua Jodo Teixeira de Carvalho, 480 - Brisamar, CEP: 58031-900, Fone: (83) 2108-4040
Campina Grande - Rua Edgard Vilarim Meira, s/n - Liberdade, CEP: 58105-000, Fone: (83) 2101-9100
Sousa - Rua Francisco Vieira da Costa, s/n - Rachel Gadelha, CEP: 58800-000- Fone (83) 3522-2673
Monteiro - Rua Padre Artur Cavalcante, s/n - Centro - Fone (83) 3351-2096

1401 B YINZIMNEN 10 AN



[USTICA FEDERAL DA PARAIBAO - http://web.jfpb.jus.br/certidao/validacertidao.aspx?=id=97&Itemid=137

B JUSTIEN FELERAL

Sy Sordy JudisTi i Pasaiia
JFPB - CERTIDAO ON-LINE

AR A e

N° Certidao: = 201200079692
Nome: LEONI AVELINO ELEUTERIO

- CPF/CNPIJ: 06015657464 - '
Data Emissdo: 11/05/2012 19:44:54
Resultado: Nada Consta

Esta certiddo foi emitida na Seg#o Judiciaria da Paraiba em conformidade com os dados acima.

Impsimir

Poder Judicidrio

JUSTICA FEDERAL

N° 201200079692

CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO
AGOES E EXECUCOES

Justica Federal na Paraiba - Rua Joﬁo Teixeira de Carvalho, 480 - Brisamar - Jogo Pessoa/PB, CEP: 5803 1-900

de 1 ) 1VNKINTS 1L A8
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Poder Judicidrio

JUSTICA FEDERAL

N° 201200079693

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
ACOES E EXECUCOES

Natureza: Criminal

CERTIFICO, REVENDO OS REGISTROS DE DISTRIBUIGAO, A PARTIR DE 25 DE ABRIL DE 1967, ATE A PRESENTE
DATA, QUE CONTRA -

ROSELIA AVELINO DA SILVA | i o A
CPF: 077.206.464~-44

NADA CONSTA na Justica Federal de 12 Instancia, Se¢do Judicidria do Estado da Paraiba.
Observagbes:
1 - Esta certidd@o foi expedida gratuitamente, através da Internet, com base na Portaria n® 1.435/2005-GDE

2 - O n° do documento constante nesta certid8o foi informado pelo solicitante, sua titularidade e
autenticidade deveré ser conferida pelo interessado, conforme o documento original (ex: CPF e Identidade);

Atencdo:

| |A autenticidade desta Certiddo poder3 ser confirmada pela instituigdo que a solicitou, caso
entenda necessario, no enderego http://www.jfpb.gov.br por um prazo méximo de 30
g (trinta) dias, observando-se a total conferéncia do nome, CPF/CNPJ e o niimero desta
Certidao.

Jodo Pessoa, 11/5/2012 19:46:43

Enderecos: '

JoZo Pessoa - Rua Jodo Teixeira de Carvalho, 480 - Brisamar, CEP: 58031-900, Fone: (83) 2108-4040

Campina Grande - Rua Edgard Vilarim Meira, s/n - Liberdade, CEP: 58105-000, Fone: (83) 2101-9100
~ Sousa - Rua Francisco Vieira da Costa, s/n - Rachel Gadelha, CEP: 58800-000- Fone (83) 3522-2673
“Monteiro - Rua Padre Artur Cavalcante, s/n - Centro - Fone (83) 3351-2096

s 1 11/08/7017 1Q-44
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“ JFPB CERTIDAO ON-LINE

N° Certidao: 201200079693

Nome: ROSELIA AVELINO DA SILVA
CPF/CNPJ. 07720646444

Data Emissao: 11/05/2012 19:46:43

Resultado: + Nada Consta

Esta certiddo foi emitida na Seg#o Judicidria da Paraiba em conformidade com os dados acima.

Imprimir

Poder Judicidrio

JUSTICA FEDERAL
N° 201200079693

CERTIDAO DE DISTRIBUIGCAO
ACOES E EXECUCOES

Justica Federal na Paraiba - Rua Jo#o Teixeira de Cai'valho, 480 - Brisamar - Jodio Pessoa/PB, CEP: 5803 1-500

Aa 1 g 12/0K/MIN1T 1622
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Poder Judicidrio

JUSTICA FEDERAL

N° 201200079695

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
AGOES E EXECUCOES

Natureza: Criminal

|

CERTIFICO, REVENDO OS REGISTROS DE DISTRIBUICAO, A PARTIR DE 25 DE ABRIL DE 1967, ATE A PRESENTE
. DATA, QUE CONTRA ¢

GERL_ANY DA SILVA LIMA
CPF: 097.996.914-00 4
NADA CONSTA na Justica Federal de 12 Insténda, Se¢do Judicidria do Estado da Paraiba.

Observagoes: ,

1 - Esta certiddo foi expedida gratuitamente, através da Internet, ::om‘ base na Portaria n® 1.435/2005-GDF

2 - 0 n° do documento constante nesta certidgo fol informado pelo solicitante, sua titularidade e
autenticidade deverd ser conferida pelo interessado, conforme o documento original (ex: CPF e Identidade);

Atencdo:

A autenticidade desta Certiddo podera ser conﬁrmadav peia instituicio que a solicitou, caso
entenda necessario, no enderego http://www.jfpb.gov.br por um prazo méximo de 30
s (trinta) dias, observando-se a total conferéncia do nome, CPF/CNPJ e o niimero desta
Certid3o.

Jodo Pessoa, 11/5/2012 19:49:11

Enderecos:

Jodo Pessoa - Rua Jodo Teixeira de Carvalho, 480 - Brisamar, CEP: 58031-900, Fone: (83) 2108-4040
Campina Grande - Rua Edgard Vilarim Meira, s/n - Liberdade, CEP: 58105-000, Fone: (83) 2101-9100
Sousa - Rua Francisco Vieira da Costa, s/n - Rachel Gadelha, CEP: 58800-000- Fone (83) 3522-2673
Monteiro - Rua Padre Artur Cavalcante, s/n - Centro - Fone (83) 3351-2096

al k T1/NR/HN1D 104K .
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JFPB CERTIDAO ON-LINE
N° Certidao: 201200079695
Nome: GERLANY DA SILVA LIMA
CPF/CNPJ: 09799691400
Data Emissio:  11/05/2012 19:49:11
Resultado: Nada Consta

Esta certiddo foi emitida na Se¢io Judiciéria da Paraiba em conformidade com os dados acima.

%
Imprimir

" Poder Judicidrio
JUSTICA FEDERAL B
N© 201200079695

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
AGOES E EXECUGOES 4

Justica Federal na Paraiba - Ru& Jodo Teixeira de Carvalho, 480 - Brisamar - Jo#io Pessoa/PB, CEP: 58031-900

Aa 1 INIAKINTT 1420
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Poder Judicidrio

JUSTICA FEDERAL

N° 201200079697

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
ACOES E EXECUCOES

Natureza: Criminal

CERTIFICO, REVENDO OS REGISTROS DE DISTRIBUIGAO, A PARTIR DE 25 DE ABRIL DE 1967, ATE A PRESENTE
DATA, QUE CONTRA =

.' IRINETE SOARES DO NASCIMENTO
CPF: 089.938.594-00

NADA CONSTA na Justica Federal de 12 Instanda, Secdo Judicidria do Estado da Paraiba.
Observagdes:
1 - Esta certiddo foi expedida gratuitamente, através da Internet, com,base na Portaria n® 1.435/2005-GDF

2 - 0 n® do documento constante nesta certiddo foi informado pelo solicitante, sua titularidade e
autenticidade deveré ser conferida pelo interessado, conforme o documento original (ex: CPF e Identidade);

Atencdo:

A autenticidade desta Certiddo podera ser confirmada pela instituicgo que a $olicitou, caso
entenda necessario, no enderego http://www.jfpb.gov.br por um prazo maximo de 30
— (trinta) dias, observando-se a total conferéncia do nome, CPF/CNPJ e o nimero desta
Certid3o.

Jodo Pessoa, 11/5/2012 19:50:36

Enderecos: /

Jo#o Pessoa - Rua Jo#o Teixeira de Carvalho, 480 - Brisamar, CEP: 5803 1-900, Fone: (83) 2108-4040
Campina Grande - Rua Edgard Vilarim Meira, s/n - Liberdade, CEP: 58105-000, Fone: (83) 2101-9100
Sousa - Rua Francisco Vieira da Costa, s/n - Rachel Gadelha, CEP: 58800-000~ Fone (83) 3522-2673
Monteiro -~ Rua Padre Artur Cavalcante, s/n - Centro - Fone (83) 3351-2096

a1 ' . : 11NRMNTY 10-4R
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JFPB - CERTIDAO ON-LINE

N° Certidao: 201200079697

Nome: ~ IRINETE SOARES DO NASCIMENTO
CPF/CNP1I: 08993859400

Data Emissgo: 11/05/2012 19:50:36

Resultado: Nada Consta

Esta certiddo foi emitida na Se¢do Judiciaria da Paraiba em conformidade com os dados acima.

Imprimir

Poder Judicidrio

»

JUSTICA FEDERAL
N° 201200079697

CERTIDAO DE msrmsu;gﬁo
ACOES E EXECUCOES

Justica Federal na Paraiba - Rua Jodo Teixeira de Carvalho, 480 - Brisamar - Joo Pessoa/PB, CEP: 58031-900
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B CORREIOS RM505353927BR - Histérico do Objeto

O horério ndo indica quando a situagdo ocorreu, mas sim quando os dados foram recebidos pelo sistema
exceto no caso do SEDEX 10 e do SEDEX Hoje, em que ele representa o horério real da entrega

[Data |lLocal |Situagdo
|12/06/2012 18:15||CDD PRIMEIRO DE MARCO RIO DE JANEIRO/R] [Entrega Efetuada

12/06/2012 11: IOJCDD PRIMEIRO DE MA RC.O RIO DE JANEIRO/RIj|Saiu para entrega[
l06/06/ 2012 13:581 IAC JURIPIRANGA - JURIPIRANGA/PB Postado ]

Conta SEDEX - saiba como contratar o SEDEX para sua empresa.

Enderecador - conheca o software gratuito dos Correios para geragao de etiquetas
[ Nova Consulta_| | .Imprimir |




MINISTERIO DAS COMUNICAGOES o0

. Lo 5 s
SECRETARIA DE SERVICOS DE RADIODIFUSAO PLy &3 e
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVICO DE RADIODIFUSAO ’%w&. Sy

ROTEIRO DE TRIAGEM E SELECAO DE RADCOM _ “w-t®

Identificacao do Processo

Numero: 53000.061318/11 Localidade/UF: Sao Miguel de Taipu/PB
Entidade: Associa¢cdo Comunitaria Sao Miguelense de Comunicagdo
Aviso: 40 Publicacéo: 11/10/2011  Prazo: 25/26/2011 Canal: 200
) Processo
1. IA Entidade é uma: ] Associagdo
2, |Requen‘mento de Solicitag&o? I Sim
fls. 02 a 04.
3 |A Entidade tem por objetive a execugdic de Servigo de Radiodifusdo? ’ l Sim
fl. 06.
4, |O Estatuto e Atas estdo registrados no érgdo compstente? ‘ ’ Sim
Fls, 06 a 14 e 93 a 99.
5. |Os Estatutos ou Atos Constitutivos da entidade atendem ¢ Art 112 da Lei n® 8.6127 i Sim
FL. 19,
B. g:?upglfiﬁ:aa:te de que obteve o assentimento prévio do Gabinetg de Seguranga Institucional da Presidéncia da N&o se Aplica

ManifestagBes de apoio & iniciativa, formulada por entidades associativas & comunitdrias, legalmente constituidas e
sediadas na drea retendida para a prestagio do Servigo ou, no caso de localidades cuja drea urbana estiver Sim

7 circunscrita a um circulo com raio menor ou igual a 3,5 Km, sediadas na drea urbana da localidade, firmada por
pessoas naturais ou juridicas que tenham residéncia, domicilio ou
.22 A81.
8 Declaragéo, assinada pelo representante legal, constando, se for o caso, a denominagéo de fantasia da entidade? Sim
fl.19
Declaragéo, assinada pelo representante legal da entidade, de que todos os dirigentes residem na &rea da :
9. . . ol ) Sim
comunidade a ser atendida pela estago ou na drea urbana da localidade, conforme o caso?
“fl.19

Declaragdo, assinada pelo representante legal, de que a entidade néo é prestadora de qualquer modalidade de
) Servigo da Radiodifuséo, inclusive comunitdria, ou de qualquer servigo de distribuicio de canais de televisdo
10, |mediante assinatura, berm como de que a entidade ndo tem como integrante de seus quadros de sécios e de Sim
administradores pessoas que, nestas condigdes participem de outra entidade detentora de outorga para a execugéo
de qualquer dos servigos mencionados?’

.19
11. |N2? de Inscriggo no CNPJ{CGC)? . Sim
fl. 05
12. |Quadro Diretivo da Associagdo ou Fundagio Mandato: 4 anos Validade: 09/04/2015
Nome do Dirigente CPF Cargo Maioridade / Nacionalidade Declaracao
Emancipacio
: 076.925.584-18 DIRETOR . : ;
WILSON SILVA DOS ANJOS PRESIDENTE Sim Sim Sim
027.817.284-69 | DIRETOR VICE- = > : F ..
ANA MARIA ALVES DA SILVA PRESIDENTE Sim Sim Sim
JEAN CARLOS FRANCELINO 02120800447 | oECcRETARIO Sim sim Sim
MARCELINO GUEDES CARDOSO 056:943.504-11 | TegOUREIRD Sim Sim sim

Rol de associados: fls. 100 a 103.

Certidbes criminais: fis. 104 a 133.. s NR—
19/06/2012 RadCom ‘ Pagina 1de 2




MINISTERIO DAS COMUNICAGOES
SECRETARIA DE SERVICOS DE RADIODIFUSAQ
DEPARTAMENTO DE OUTORGA DE SERVICO DE RADIODIFUSAO

ROTEIRO DE TRIAGEM E SELECAO DE RADCOM

e

Identificagao do Processo
Nimero: 53000.061318/11

Entidade: Associagdo Comunitéria S&o Miguelense de Comunicagéo
11/10/2011 Prazo: 25/26/2011 Canal: 200

Localidade/UF: Sao Miguel de Taipu/PB

Aviso: 40 Publicacgéo:

Fiel cumprimento: fl. 20.
taxa: fl. 21.
Enderego de sede: fl. 19,

13. |Conclusio da Andlise
Em face da andlise concluiu-se que o processo esta juridicamente instruido e regular. Encaminha-se para técnica. E o relatério & consideragéo

superior. . _
f | ’ y
) : £s ; > g
Fatima de Araljo Soares
] (Analista) _ B

L,

RadCom Pégina 2de 2



MINISTERIO DAS COMUNICACOES
Secretaria de Servicos de Comunica¢do Eletronica
GRUPQ DE TRABALHO DA DELEGACIA REGIONAL DO MC
NQ ESTADO DO RIO DE JANEIRO »
Rua Primeiro de Margo. 64 - 1° andar - Centro - Rio de Janeiro-RJ - CEP 20010-900
Fone: (21) 2516-3475 - Fax: (21)2518-9026

Oficio n°® 493/2012/GT/DRMC-RI/SCE-MC

Rio de Janeiro, 26 de junho de 2012.

. e

Ao Senhor

WILSON SILVA DOS ANJOS

Representante Legal da Associagdo Comunitaria Sdo Miguelense de Comunicac¢do
Rua Rubens Lins, s/n, Centro »

58334-000 Sdo Miguel de Taipu — PB

Assunto: Encaminha Nota Técnica relativa a analise do Processo n® 53000.061318/2011.

Senhor Representante Legal,

1. Tendo em vista a andlise realizada no processo n® 53000.061318/2011, na
localidade de Sae Miguel de Taipu / PB, no qual essa Entidade requer autorizagio para
execugio do Servico de Radiodifusio Comunitdria, encaminhamos cépia da Nota Técnica n°
430/2012/GT/DRMC-RIJ/SCE-MC, que indica a relagio de documentos necessarios para a 2°
Fase da habilitacio.

2 Comunicamos, por fim, o prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir'da data de
recebimento deste oficio de acordo com o AR Postal (Aviso de Recebimento) que o acompanha,
para que a entidade apresente toda a documentagdo solicitada e esclarega todos os pontos acima
questionados. Transcorrido esse prazo sem que haja réspostas ou caso as respostas ndo atendam |

todos os itens levantados, o pleito de outorga sera INDEFERIDO.

Atenciosamente,

™

Do i Y g otk

EDINEIA PEREIRA DA COSTA

Coordenadora do Grupo de Trabalho
Delegacia Regional do MC - RJ

afa/GT/DRMCRIJ



-
MINISTERIO DAS COMUNICACOES
Secretaria de Servigos de Comunicagido Eletrdnica
B Delegacia Regional do MC no Estado do Rio de Janeiro
Grupo de Trabalho DRMC-RJ

Nota Técnica n° 430/2012/GT/DRMC-RJ/SCE-MC

Assunto: Documentagdo Técnica - 2* FASE. I

Referéncia: Processo n° 53000.061318/2011

SUMARIO EXECUTIVO
1. Trata-se de requerimento de autorizagdo da Associacdo Comunitaria Sio

Miguelense de Comunica¢io para a execugdo do Servigo de Radiodifusdo Comunitaria, na
localidade de Sdo Miguel de Taipu / PB, protocolizado em 01/12/2011.

ANALISE

2. Tendo em vista que a analise realizada no- processo concluiu pela mstrugio
completa da documentagéo exigida na 1° Fase, a entidade devera apresentar a documentacio da
2" Fase, relacionada a seguir:

DOCUMENTACAQO TECNICA - 2* FASE:

I. Toda a documentagdo citada no subitem 12.1 e suas alineas da Norma
Complementar n.° 1/2011, aprovada pela Portaria n° 462 de 14/10/2011, publicada no DOU de
18/10/2011, ou seja, o Projeto Técnico, conforme detalhado no Anexo I desta Nota Técnica.

I1. Comprovantes de residéncia de todos os dirigentes, no original ou copia
autentlcada conforme disposto no subitem 8.1, alinea “k”, da Norma n.° 01/2011. Vale ressaltar
que os comprovantes deverio estar em nome dos dirigentes ou complementados com
documentos que demonstrem o vinculo.

CONCLUSAO

3. Desta forma, a entidade devera ser comunicada para apresentar a documentagio
necessdria, no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data de recebimento desta Nota
Técnica, de acordo com o AR Postal (Aviso de Recebimento) que acompanha o oficio de
encaminhamento. Transcorrido esse prazo sem que haja respostas ou caso as respostas néo
atendam a todos os itens levantados, o pleito de outoroa ser4 indeferido.

afa/GT/DRMC-RJ - /) \



4. O referido prazo podera ser prorrogado por uma tUnica vez, por igual periodo,
apenas na ocorrénc<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>